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VLIKO ATSTOVŲ SUVAŽIAVIMAS
Gruodžio 7-8 d. įvyko Vliko seimo posėdžiai. Prieš 25 metus 

lapkričio 25. Lietuvos pogrindyje galutinai susiformavo Vyriau
sias Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas. Jį sudarė iki tol veikusios 
Lietuvoje politinės grupės ir kitų sambūrių atstovai. Tas organi
zacinis darbas tada vyko Lietuvos pogrindyje. Jau Lietuvą oku
pavus Rusijos raudonajai armijai, nedrąsiai kilo mintis sudaryti 
Lietuvos pagrindyje politinį centrą ir tik nacių Vokietijos oku
pacijos metais Lietuvoj susimezgė tarpusaviai ryšiai tarp vei
kusių politinių grupių atstovų ir anoji mintis tapo įgyvendinta.

Tad šis Vliko seimas buvo lyg 
sukaktuvinis. Kažkas pasakė, 
kad nereiktų tomis sukaktuvė
mis garsintis, nes Lietuva iki 
šiol tebėra okupuota, tai per tiek 
metų Vlikui nepasisekė savo 
tikslo atsiekti. Bet čia pat atsi
kirsta. Ne nuo Vliko pastangų 
priklauso Lietuvos išlaisvinimas. 
Bent iki šiol tarptautinio poli
tinio gyvenimo raida nebuvo pa
lanki Lietuvos valstybinio gy
venimo atstatymui, bet daugelis 
valstybių Lietuvos okupacijos 
nepripažįsta ir kai kuriose tose 
valstybėse iki šiol veikia Lietu
vos pasiuntinybės ir konsulai. 
Vlikas, per savo 25 metų vei
kimą, dėjo ir deda visas galimas 
pastangas, kad Lietuvos byla ne
liktų numarinta ir kartu sutei
kia daug žinių apie nūdienės Lie
tuvos padėtį. Nuveiktais dar
bais ir savo vieningumu Vlikas

IŠ VISO PASAULIO

SAIGONAS. — Karinė va- 
dovybė Vietname pranešė, kad 
amerikiečių, žuvusių Vietnamo 
kare, skaičius jau pasiekė 30,000. 
Iš to skaičiaus 14,000 žuvo šiais 
metais. Karas prasidėjo 1961 
metais, per tą laiką buvo sužeis
tų 190,000 ir 1,200 laikomi din
gusiais. Manoma, kad neužilgo 
Vietnamo karas savo nuostoliais 
pasieks Korėjos karo nuostolius. 
Ten žuvo 33,629 Amerikos karei
viai. Korėjos karas po civilinio 
ir dviejų pasaulinių karų buvo 
nuostolingiausias Amerikos ka
ras. Dabar jo vietą greit užims 
Vietnamas.

BANKOKAS. — Tailandijos 
valdžia skelbia, kad šiaurinėje 
krašto dalyje padažnėjo kariuo-

Trys Amerikos astronautai Apolo 8 erdvėlaiviu gruodžio 21 dieną rengiasi pakilti į erdvę ir pla
nuoja pasiekti Mėnulį. Kairėje matome Frank Bormaną, visos ekspedicijos vadovą, viduryje yra 
William A. Anders, apie Mėnulį besisukančiosčios dalies vadovą, ir James A. Loveli, Jr., pa

grindinės erdvėlaivio dalies valdytoją.

SARGENT SHRIVER IR MELVIN LAIRD 
SUTIKO ĮEITI Į NAUJĄ VYRNIAUSYBĘ

WASHINGTONAS. — Pirmadienį, kaip vakar pranešėme, 
pas busimąjį prezidentą Nixoną lankėsi JAV ambasadorius Pran
cūzijoje Sargent Shriver. Vakar Amerikos spauda paskelbė, kad 
Nixonas jam pasiūlęs ambasadoriaus Jungtinėse Tautose vietą 
ir jis sutikęs įeiti į Nixono vyriausybę. Sargent Shriver prieš 
tapdamas ambasadorium buvo Taikos Korpuso direktorius ir 
vėliau Economic Opportunity įstaigos direktorius. Jis ištikimai 
tarnavo prezidento Johnsono vyriausybei, nors jo giminaičiai 
senatoriai Robertas ir Edwardas Kennedžiai nekartą kritikuo
davo Johnsono politiką. Shriveris yra vedęs Eunice Mary Kennedy.

pagrįstai gali didžiuotis. Nepai
sant, kad jis veikė ir tebeveikia 
labai nepalankiose sąlygose — 
Lietuvos okupanto visaip yra 
šmeižiamas, niekinamas, neken
čiamas, tai tik įrodo, kad Krem
liaus imperialistams Vliko veikla 
yra ana karčioji dulkė akyse 
įstrigusi. Pačiame Vlike būta 
tarpusaviu ginčų ir nesutarimų, 
bet nepaisant visa to, Lietuvos 
politinių veiksnių, užsieniuose 
įsikūrusių, vienybė nebuvo pa
rausta, Vlikas neiširo ir tęsia sa
vo darbą toliau ir jis gyvuos iki 
Lietuvos nepriklausomybė ne
bus atstatyta.

Jei taip ilgai užsitęsė Europos 
rytuose pavergtų tautų skaudus 
likimas ir jei iki šiol nėra ant
rojo pasaulinio karo galutinio 
užbaigimo ir iki šiol taika dar 
nėra visų valstybių pasirašyta, 
tai visa atsakomybė krinta tarp
tautinę politiką vedančioms val
stybėms. Vlikas toje politikoje 
kaip mokėjo ir galėjo akylai lai
kėsi ir kur galėjo gyvai reiškėsi. 
Visa tai matyti, iš čia apyskai- 
tinių pranešimų, kurie verti di
delio susidomėjimo, apgalvoji
mo ir susirūpinimo.

Vliko seimas susilaukė daug 
sveikinimų. Visų jų čia neišvar
dysi. Tarp kitų, jį raštu svei
kino iš Chicagos buvęs Vliko il
gametis pirmininkas M. Krupa
vičius.

žodžiu sveikino iš Chicagos at
skridęs Alto valdybos pirmas 
vicepirmininkas Dr. P. Grigai
tis. Jo sveikinimas bus įdėtas 
vėliau. Jo sveikinimas visų Vli
ko seimo atstovų buvo nuošir
džiai sutiktas. Ne vienas nusi
stebėjo, kad atsižvelgus į am
žių, Dr. P. Grigaitis, Alto pirmi
ninko prašomas, sutiko skristi 
New Yorkan. Alto pirmininkas 
E. Bartkus, dėl artimo giminės 
mirties negalėjo atvykti į Vliko 
seimą.

Vliko seimo rezoliucijos bus 
paskelbtos vėliau. J. Vlks.

menės kovos su komunistų tero
ristais. Viename mūšyje pirmą 
kartą buvo panaudoti karo lėktu
vai. Komunistų partizanų Tai
landijos šiaurėje esą apie 500.

ISTANBULAS. — Du Ameri
kos laivai plaukioja Juodoje jū
roje. Nors sovietų spauda tuos 
laivų manevrus vadina provo-1 
kacija, tačiau Kremlius dėl to! 
Turkijai oficialaus protesto ne
įteikė.

LUCKNOW. — Stalino duktė 
Svetlana Aliliujeva paskyrė vi
są pelną iš savo knygos, vertimo 
į indų kalbą, Indijos Kalakan-
karo miesto ligoninei statyti. Iš 
čia kilęs jos miręs vyras Sing- 
has.

BONA. — Vokietijoje prasi
dėjo naujas 3 buvusių SS kari
ninkų ir vieno puskarininkio teis
mas. Jie kaltinami nužudę šim
tus žydų ir rusų karo belaisvių.

FORT WORTH. — Texas mi
rė 61 metų aviacijos pulkininkas 
Henry Tift Myers, kuris buvo 
prezidentų Roosevelto ir Tru- 
mano asmeninis pilotas.

PHILADELPHIA. — šiame 
mieste ir apylinkėse antradienio 
rytą buvo jaučiamas žemės dre
bėjimas, kurio nebuvo jau 130

Lietuvių Fondas 
paskyrė 28,000 dol.
Jau anksčiau Lietuvių Fondo 

buvo numatyta iš š. m. pelno pa
skirti 25,000 dol. įvairioms liet, 
institucijoms paremti. Lapkri
čio 30 d. tarybos posėdyje, iš
klausius investacijų komisijos 
pranešimą apie investuoto kapi
talo padėtį, numatomus gauti 
procentus ir gautą pelną už par
duotas akcijas, nutarta anksčiau 
numatytą pelno paskirstymui 
sumą padidinti trim tūkstančiais 
dol. Tuo būdu iš š. m. numato
mo gauti pelno lietuviškiems 
reikalams paskirta 28,000 dol. 
Tai rekordinė suma, bet ir jos 
nepakanka, kad visus paramos 
prašančius būtų galima paten
kinti.

Pelno paskirstymo komisija, 
sudaryta iš Lietuvių Fondo ir 
Lietuvių Bendruomenės atstovų, 
jau eilėje posėdžių svarstė gau
tus prašymus ir atsidėjusi stu-

SOVIETU LAIVAI VIDURŽEMIO JŪROJ 
DAR TOLI ATSILIKĘ NUO JAV LAIVŲ

WASHINGTONAS. — Nors paskutiniu metu daug kalbama 
apie Sovietų Sąjungos karo laivyno sustiprėjimą, Viduržemio jū
roje, Washingtono kariniai ekspertai tvirtina, kad sovietų laivy
nas ten atlieka daugiau politinį, ne karinį vaidmenį. Rusai turi 
toje jūroje tarp 45 ir 55 karo laivų, daugumas jų modernūs, ge
rai ginkluoti, iš jų 10 yra povandeniniai laivai, tačiau Amerikos 
6-sis karo laivynas su savo dviem lėktuvnešiais, turinčiais apie 
200 lėktuvų ir savo 60 įvairių rūšių laivų toli pralenkia sovietų 
laivyno jėgą. Sovietų laivynas neatsveria nei to jungtinio laivyno, 
kurį reikalui esant galėtų išstatyti į mūšį Italija ir Prancūzija, 
neminint Britanijos karo laivų.

Amerikos strategams daugiau 
rūpi tai, kad rusų laivai Vidurže
mio jūroje gali sekti ir stebėti 
Polaris raketų laivus, šie po
vandeniniai laivai, kurių kiekvie
nas gali po vandeniu iššauti po 
16 atominiais užtaisais ginkluo
tų raketų, yra svarbus strategi
nis ginklas. Sovietai iki šiol nie
kada nežinojo, kokioje jūroje ir 
kur stovi Polaris laivai, visada 
pasiruošę karo atveju pasiųsti į 
sovietų taikinius savo mirtinas 
raketas.

Sumodernėjus elektroniniams 
sekimo aparatams, sovietai da
bar gali sekti Polaris laivus, o 
karo atveju gali bandyti juos 
sunaikinti savo povandeniniais 
atakos laivais ar povandeninė
mis bombomis. Sovietų laivai 
gali atkirsti Polaris laivus prie 
Gibraltaro sąsiaurio ir uždaryti 

įjuos Viduržemio jūroje, žinoma, 
karo atveju Polaris raketos ga
lėtų atlikti savo misiją, nes Vi
duržemio jūra yra pakankamai 
didelė laivų manevravimui.
,Didelė JAV jėga yra ir lėktu
vuose, kurie pasikėlę nuo lėktuv
nešių sudaro šimtus taikinių, pa
tys galėdami taikinius pasirink
ti. Sovietai lėktuvnešių nestatė 
ir jų neturi. Matyt, jie daugiau 
pasitiki savo raketomis.
Nežinia, kiek laivų sovietai pa

statys ateityje ir kokiose jūrose 
juos laikys. Stebint ligšiolinę 
jų politiką, sovietai stengsis tap
ti rimta jūros galybe, kuri ga
lės pasivyti ir Ameriką, jei ši 
nieko nedarys.

dijuoja, kad kaip tikslingiau fon- KAIRAS. — Egipte siautė ne-
metu. Jis buvo nestiprus ir do skirtus 28,000 dol. padalinti, i paprasto stiprumo smėlio audra, 
nuostolių nepadarė, tačiau išgąs-! paremiant pačius būtiniausius kuri smėlyje palaidojo 43 kupra- 
dino gyventojus. liet, reikalus. nugarius.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Izraelis skelbia numušęs ore 

vieną Egipto Migą, kai tas skrai
dė virš Akabos miesto apylinkių. 
Antras egiptiečių lėktuvas bu
vęs sužalotas ir sugrįžęs į Egip
tą.

♦ Sovietų Sąjunga paskelbė, 
kad jos gynybos biudžetas padi
dintas vienu milijardu rublių. 
Vakarų stebėtojai tvirtina, kad 
sovietų skaitlinės nieko nesako, 
karo reikalams išlaidos biudže
te įrašytos kitose kategorijose.

♦ Dvi Amerikos plieno ben
drovės: US, Steel ir National pa
kėlė kainas kai kurioms skardos 
rūšims. Tas gali turėti įtakos 
į automobilių kainas.

♦ Amerikos ir šiaurės Vietna
mo delegatai tarėsi Paryžiuje 
dėl didėjančių karo veiksmų Pie
tų Vietname. Komunistai kalti
na amerikiečius, kad jie padvigu
bino savo aviacijos veiklą Pietų 
Vietname, o didieji bombonešiai 
dabar tris kart daugiau puola 
komunistų taikinius.

♦ Valstybės departamentas, 
politinių korespondentų tvirtini
mu, pakeitė savo kalbą Viduri
niųjų Rytų svarstymuose. Anks
čiau Izraelio santykiai su arabais 
buvo vadinami “vital” ar gyvy
biniai svarbūs Amerikos intere
sams. Dabar departamento pa
reiškimuose vartojamas žodis 
“deep” interests.

♦ San Francisco kolegijos 
streikuojantieji studentai vėl

Japonai reikalauja 
sugrąžinti salas

TOKIJO. — Japonijoje lanko
si neseniai išrinktas Ryukyu sa
lų gubernatorius Chobyo Yara, 
socialistas, kuris rinkimuose ėjo 
remiamas visų opozicijos parti
jų, nes žadėjo kietai kovoti už 
Okinawos ir kitų salų sugrąži
nimą Japonijai. Yara atvykęs 
pas Japonijos premjerą Eisaku 
Šato pareikalavo, kad Amerika 
tuoj išvežtų iš Okinawos savo 
didžiuosius bombonešius ir ne- 
beterštų Okinawos vandenų sa
vo atominės energijos laivais.

Kartu Okinawos administra
torius paprašė iš Japonijos dau
giau lėšų, kurių reikės statant 
naują pramonę. Dabar daug ja
ponų uždirba pragyvenimą mil
žiniškose amerikiečių bazėse ir 
uostuose.

Amerikos bazės japonų salose 
sukelia Japonijoje vis daugiau 
debatų. Kai kurios politinės par
tijos tiesiog reikalauja, kad ame
rikiečiai pradėtų derybas su vy
riausybe ir greit iš japonų že
mės išsikraustytų. Vyriausybė 
irgi nesipriešina tokiems reikala
vimams. Premjeras Šato pareiš
kė Yarai, kad jis yra davęs žodį 
sugrąžinti Okinawą Japonijai ir 
sieksiąs šio tikslo bendradarbiau
damas su Okinawos gyventojais. 
Amerika turinti salas sugrąžin
ti be jokių sąlygų ir nedelsdama. 
Tų salų klausimas Jaonijoje su
daro politinį dinamitą. Jokia po
litinė partija nedrįsta pasisaky
ti prieš salų sugrąžinimą, nors 
Amerikos bazės japonų žemėje 
apsaugo ir pačius japonus.

Egiptas atsakė 
į D. Rusko siūlymus

NEW YORKAS. — Egiptas 
įteikė per savo ambasadą Jung
tinėse Tautose Amerikai atsaky
mą į Deano Rusko septynis pa
siūlymus, kaip baigti įtempimą 
Viduriniuose Rytuose. Egiptas 
sako, kad jis nutrauks karo pa
dėtį su Izraeliu, jei Izraelis su
grįš į savo buvusias 1967 birže
lio 5 d. sienas. Iš to, diplomatai 
daro išvadą, kad tas sienas Egip
tas būtų linkęs pripažinti, nors 
tai tik demarkacijos sienos, 
Egipto niekada anksčiau nepri
pažintos.

Savo notoje Egiptas pabrėžia, 
kad pasitraukimas turi įvykti ne 
tik Sinajuje ar Gazoje, bet vi
sose arabų žemėse, įskaitant ir 
Jeruzalę. Kaip žinoma, Izraelis 
nežada sugrąžinti arabams Jeru
zalės ar Golano aukštumų, ku
riose Sirija turėjo savo galingą 
artileriją, grėsusią Izraelio že
mumoms.

Egipto notoje nurodoma, kad 
jis nesirengia išardyti bendro 
arabų fronto ir nesiekia su Iz
raeliu atskirų derybų. Notoje 
žadama leisti Izraeliui naudotis 
Suezo kanalu ir Akabos įlanka, 
tačiau apie tai bus galima tartis, 
kai Izraelis išpildys pirmąją sąly 
gą — atsitrauks iš užimtų že
mių.

Čia vėl diplomatai įžiūri Egip
to nuolaidą, nes anksčiau Suezo 
kanalo naudojimas visada buvo 
rišamas su arabų pabėgėlių pro
blemos išsprendimu.

ši Egipto nota buvo parodyta 
ir Jungtinių Tautų tarpininkui 
tarp žydų ir arabų ambasadoriui 
Jarringui. Jis pareiškė, kad no
ta esanti padrąsinanti.

akmenimis puolė kolegijos pasta-

PRAGA. — Čekoslovakijos ko
munistų organas “Rude Pravo” 
rašo apie Kijeve įvykusį čekos- 
lovakų susitikimą su Kremliaus 
vadais. Buvo aptarti ekonomi
nio bendradarbiavimo sustiprini
mo klausimai ir “abi partijos su
tiko, kad lapkričio mėnesio Pra
gos komunistų priimta rezoliuci
ja sudaro sąlygas santykių “kon
solidavimui”. Iš to galima su

tus ir juos ginančią policiją, šį 
kartą studentus išvaikė raitoji 
policija.

prasti, kad Kremliaus vadai li
ko patenkinti Pragos nuolaido
mis.

TOKIJO. — Vienas jaunas ja
ponas, apsirengęs policininko 
uniforma, pranešė banko šarvuo
to automobilio sargybiniams, 
kad jis turįs žinių, kad automa
šinoje esanti padėta bomba. Sar
gybiniai greit išlipo iš mašinos, 
o “policininkas” sėdęs į ją nu
važiavo su 833 tūkstančiais dol.

Persijos įlankoje 
rengia revoliuciją 
ADENAS. — 'Pietiniame Je

mene, buvusiame britų Adene, 
įsisteigė nauja politinė organi
zacija, kurios tikslas, britams 
pasitraukus iš Persijos įlankos 
šeikysčių ir sultanatų, jėga “iš
laisvinti” juos ir įvesti socialis
tinį režimą. Britanija žada pasi
traukti iš tų sričių 1971 metais. 
Vietinių sultanatų valdovai jau 
bando sulipdyti šiokią tokią fe
deraciją ir ją bendromis jėgomis 
apginkluoti, kad būtų galima 
gintis nuo revoliucijos šalininkų, 
tačiau tas darbas jiems nekaip 
tevyksta.

Tautinio Išlaisvinimo frontas,

Jungtinių Tautų ambasado
riaus vieta yra laikoma svarbia 
ir įtakinga. Jungtinėse Tauto
se pastaruoju metu atliekami 
svarbūs politiniai susitikimai ir 
palaikomi tarp valstybių kon
taktai. ši vieta paprastai yra vi
suomenės akyse, nes spauda la
bai seka, kas ten vyksta. Nors 
ambasadorius Jungtinėse Tau
tose formaliai laikomas vyriau
sybės nariu, jo įtaka valstybės 
departamente ar prezidentūroje 
yra lemiama jo santykių su pre
zidentu. Ambasadorius Goldber- 
gas teturėjo nedidelę įtaką pre
zidentui Johnsonui. Panašiai izo
liuotas ir amb. Adlai Stevenso- 
nas prie prezidento Kennedžio.

Ambasadorius Shriveris vienu 
metu buvo laikomas kandidatu į 
Illinois gubernatoriaus vietą, jis 
Čikagoje anksčiau vadovavo 
Merchandise Mart, kurios svar
biausias savininkas yra senasis 
Joseph Kennedy. Shriveris yra 
baigęs Yale universiteto teisės 
mokslus. Jis susidraugavo su 
Kennedžiais būdamas karo lai
vyne.

Šiandien busimasis preziden
tas Nixonas televizijos progra
moje pristatys amerikiečiams 
beveik visą savo vyriausybės 
sąstatą. Jau žinoma, kad jo pa
sirinktas gynybos sekretorius 
bus Wisconsino respublikonas, 
atstovas kongrese Melvin Robert 
Laird. Jis yra konservatorius, 
buvęs Goldwaterio rėmėjas, kai 
jis kandidatavo į prezidentus 
1964 metais. Atstovas Laird tada 
pirmininkavo respublikonų par
tijos platformos komitetui. 
Laird yra 46 metų amžiaus, ki
lęs iš politikų šeimos, parašęs 
kelias knygas, žinomas taktikas 
kongreso politikoje. Jis yra kri
tikavęs gynybos departamentą, 
kur administratoriai dažnai ne
klausydavo generolų ir štabų vir
šininkų patarimų. Laird yra kri
tikavęs, vadinamą “laipsninį 
bombardavimą” Vietname. Jo 
nuomone, Vietname būtų žuvę 
mažiau amerikiečių, jei nuo 1965 
m. būtų bombarduoti visi svar
bieji komunistų taikiniai. Jis kri
tikavo vyriausybę, kad ji siekia 
ne pergalės, bet politinio susita
rimo. Jo nuomone, politiniam 
sprendimui pasiekti nereikėjo 
pražudyti tiek Amerikos karių.

įsisteigęs prieš savaitę, sukvietė 
spaudos konferenciją, kuriai 
pranešė, kad jau verbuojami ka
reiviai Baluchistane ir Irane. Pa
ramą pažadėjo ir revoliucinė 
Adeno valdžia, kuriai labai no
risi paglemžti žibalu turtingus 
kaimynus: Muskatą, Omarą ir 
septynias šeikystes Ootarą ir 
Bahreiną.

Išlaisvinimo frontas daugiau
sia bijo didesnės ir galingesnės 
Saudi Arabijos, kuri manoma, 
neleis lengvai pagrobti savo ma
žesnių kaimynų. Irano šachas, 
kuris neseniai lankėsi Saudi 
Arabijoje, irgi su nepasitikėji
mu žiūri į komunistų bandymą 
įsivyrauti Persijos įlankoje.
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SKAUTIJA
LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

V METAI NR. 44 (224)

PRASIDĖJO ŽIEMOS DARBAI UŽDARUOSE BŪSTUOSE 

Chicagos Lituanicos tunto skautai ruošiasi Kaziuko Mugei
Gintaro Plačo nuotr.

Komitetas nutarė:PADARYKIME JIEMS PINKO...TEGUL PERKA, KO TIK TRŪKSTA
Ir sutelkė gražią sumelę, bet jos nenori skelbti
Išeiviškos lietuvybės pulsas yra judinamas ir puoselėjamas 

įvairiausiais būdais: tautinėmis šventėmis, spauda, ansambliais, 
lituanistinėmis mokyklomis ir t. t. Nemažą duoklę atiduoda ir 
skautų organizacija, kurios keli tūkstančiai aktyvių narių ir 
antra tiek pritariančių tėvų (daugumas jų irgi perėjęs skautų 
eiles) žaidžia, stovyklauja, talkina ir suka lietuviškos veiklos 
mašiną.

Lietuviškoji skautija — di
džiausia mūsų jaunimo organi
zacija, išeivijoje praturtėjusi 

X nuosavomis stovyklavietėmis, 
buklais, įsigijusi nemažą lavini
mo priemonių inventorių,

šiuo nuopelnu dalinasi su tė
vais, pritarusiais ir įgalinu

siais visa tai pasiekti.
Ir Chicagos Lituanicos tunto 

tėvų komiteto praėjusį savait
galį (lapkričio 30 d.) suruošta
sis vakaras, davęs bene didžiau
sią iki šiol pelną, jau atžymėti- 
nas vien dėlto, kad yra asmenų, 
kurie skautybės darbą įvertina 
ir tiki jo ateitimi.

Lituanicos darbo kelias ne 
rožėmis klotas: skautams 
reikia naujų palapinių, Ra
ko stovyklavietėje aprūko ir 
išrūdijo senosios virimo ply
tos, naujai pasipildančioms 
vilkiukų gretoms trūksta 

žaidimo priemonių...
Tunto tėvų komitetas, besi- 

sielojąs visais tais rūpesčiais, 
šalia kitos tuntui talkos, lapkri
čio 30 d. suruošė Pakšto svetai
nėje linksmavakarį, į kurį at
silankiusi pilna tėvų ir bičiulių 
salė parėmė vadovų ir tėvų užsi
motus planus. Svečiai buvo pra
džiuginti gražiais solisčių G. Ma
žeikienės ir M. Momkienės due
tais (akompanavo M. Drunga), 
palinksminti skautininko J. To- 
liušio tautinės stovyklos aktua

IŠ KANADOS RAJ. SKAUTŲ VYČIŲ IR VYR. 
SKAUČIŲ SUVAŽIAVIMO

Įvykusio spalio 26 d. Toronte, kuriame netrūko ir linksmŲ momenty

lijomis, o laimingieji praturtin
ti įdomiais laimėjimais, kurių 
virtinėje buvo ir p. Lietuvninkie- 
nės darbo puiki vaza (menininkę 
Lietuvininkienę pamename iš 
mūsų dailės parodų). Kitus lai
mėjimus paaukojo Gintaro sve
tainė, Paramos krautuvė ir Li
tuanicos tuntas.

Pobūvio metu tuntininkas s.
J. Paronis padėkojo ir apdo
vanojo sukaktuvinių metų 
ženkleliais 27 tėvus bei tal
kininkus, prisidėjusius prie 
tunto technine, finansine ir

kitokia talka.

Sveikintinas tunto tėvų komi
tetas, vadovaujamas darbštaus 
Suvalkijos lygumų sūnaus p. K. 
Lietuvninko ir narių; p. p. Bau
žio, Brinkienės, Eringienės, Liš- 
kūno, Matučio, Mikėno, Mockai- 
čio, Mažeikienės, Regienės, Tre
čioko ir Vidžiūno, kurie suorga
nizavo ir pravedė šį vakarą tun
to naudai.

K. Lietuvninkas, pasidžiaugęs
mūsų skautų veikla bei jos rė
mėjais, išreiškė taip pat ir lū
kestį, kad tėvai aktyviau pri
sidėtų prie skautiškos techninės 
talkos darbų, nes Lituanica — 
200 skautukų vienetas! Savo jau
nimo labui mieli tėvai turėtų 
tunto talkon noriau ir aktyviau 
įremti savo petį. Tik jungtine 
talka bus atsiektos geresnės pa
sekmės. Pag.

S. Dapkaus nuotr.

PAUKŠTIS DAIL. VACLOVAS RATAS

DAILININKAS
VACLOVAS
RATAS
PHILADELPHIJOJE

Ne taip seniai Philadelphijos 
lietuvių kolonijoje skautiškoji 
veikla gan gyvai reiškėsi, ypač 
vadovaujant O. Rozniekienei, ku
ri vėliau persikėlė į Chicagą. Ne
atsiradus jos vietoj kito asmens, 
skaučių draugovė iširo. Keliems 
metams praslinkus, atsteigimo 
darbo ėmėsi studentė Audronė 
Dragūnevičiūtė, bet ir jos gra
žus užmojis laukiamų vaisių ne
davė, ji pati greit ištekėjo ir iš
važiavo kitan miestan gyventi. 
Atrodė, kad Philadelphijos lietu
vių kolonijoj vargu ar kada pasi
seks prigydyt jaunime skautybę, 
ypač kai čia stiprokai veikė atei- 
tininkiškoji organizacija, vado
vaujama prityrusių tam darbui 
žmonių.

Tačiau atėjo ilgai laukta skau- 
tijai diena vėl iš naujo atgim
ti, susiorganizuoti. Prieš porą 
metų čia atsikėlė gyventi skau
tininkas Gediminas Surdėnas ir 
jo žmona vyresnioji skautė Da
nutė Surdėnienė. Jie netrukus 
šoko į skautų ir skaučių organi
zavimo darbą, paimdami ir iš

"KAS NESKAITO SKAUTŲ AIDO — PAMATYSI TUOJ 
IŠ VEIDO"

Spaudos platintojŲ šūkis.

Nuotraukoje Bostono skautės su nauju "Skautu Aido" nume
riu, Pirmoje eilėje — Lina Šimkutė ir Jūratė Dambrauskaitė, 
antroje eileje — Ramunė Jauniškaitė, Kristina Venckutė ir 

Sigita Bacevičiūtė.
Česlovo Kiliulio nuotr.

IŠ KRONIKOS
★ Prasidėjo parengiamieji 

darbai vadovų-ių sąskrydžiui.
Praėjusią savaitę į bendrą pa

sitarimą susirinkę Seserijos ir 
Brolijos vadi jų nariai svarstė 
numatomą vadovų-ių suvažiavi
mą. Yra susidėjęs visas pluoš
tas klausimų, pasiūlytą naujų 
veiklos metodų, ieškant dar sėk
mingesnių kelių į šeštąjį sąjun
gos dešimtmetį. Visi klausimai 
bus nagrinėjami, keičiami — pa
pildomi 1969 metų pavasarinia
me Seserijos-Brolijos vadovų 
sąskrydyje.

Pasitarime iškeltos mintys 
perduotos komisijai, kuri jas su
ves, patyrinės visus šio meto

Atgijusių skautų ir skaučių 
kultūrinės pastangos

esamų jaunimo organizacijų ne
mažai sau narių, lygiu būdu pri
traukdami ir augesniųjų ar jau
nesnių vedusių porų.

Philadelphijos lietuvių kultū
rinį gyvenimą skautija žymiai 
pagyvino ir tuo pačiu lietuvišką 
visuomenę suvedė į didesnį tar
pusavį bendravimą, bičiulystę. 
Skautai ir skautės kasmet su
rengia bendrą Kūčių vakarienę, 
Kaziuko mugę, o į grynai skau
tiškus parengimus kviečia vi
suomenę gausiai dalyvauti (ro
domi filmai iš skautų gyvenimo, 
meniški pasirodymai).

Buvo gražiai paminėta Lietu
vos Nepriklausomybės 50 metų 
atkūrimo sukaktis, o paskuti
niuoju laiku lapkričio 24 d. skau
tai ir jų Tėvų Komitetas šv. An
driejaus parapijos salėje su
ruošė Australijoje gyvenančio 
dailininko-grafiko Vaclovo Rato 
kūrinių parodą, kurioje buvo 
išstatyta apie 40 paveikslų ir 
pusę jų nupirko parodos lanky
tojai.

D. 

skautiškuosius rūpesčius, suras 
pašnekesių bei programų vedė
jus ir t. t. Pateiktoji programa 
bus pristatyta vadovybei tvir
tinti.

Sąskrydžio vieta pramatyta 
Dainavos stovyklaMietėje prie 
Detroito, o laikas — ateinančių 
metų kovo mėnuo.

★ “Gatvės berniuko nuoty
kiai” išeina antrąja laida. 1952 
m. rašytojo R. Spalio išleistoji 
knyga jaunimui “Gatvės berniu
ko nuotykiai” buvo labai mielai 
jaunųjų perkama ir skaitoma. 

fTuo metu greitai išsibaigė išleis
tasis tiražas. Akademinio Skau
tų Sąjūdžio dr. Vydūno šalpos 
Fondas, jausdamas jaunimo li

Why do our servicemen* buy 
U.S. Savings Bonds? Their rea
sons are the same as yours and 
mine: saving for the future, 
supporting freedom. And be
cause they’re fighting for free
dom, too, maybe servicemen see 
the need more clearly than 
many of us. Buy Bonds. In more 
than one way, it makes you feel 
good.

NOW—Higher Rates!
Savings Bonds now pay 4.25% 
when held to maturity — and

Freedom Shares (sold in com
bination with E Bonds) pay a 
full 5%. The extra interest will 
be added as a bonus at maturity.

And now you can buy the 
Boud/Freedom Share combina
tion any time —no monthly 
commitment necessary. Get the 
facts where you work or bank.

U.S. Savings Bonds, 
new Freedom Shares

The US Gwe'nt docs not pan jpr this advertisement. It is presented as a public 
service ia cooferaiion with the Treasury Department and The Advertising Council.

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

teratūros trūkumą, nutarė imtis 
šios rūšies knygų leidimo dar
bo. Pirmuoju leidiniu buvo nu
matyti R. Spalio “Gatvės ber
niuko nuotykiai” su dail. A. Trin
kūno iliustracijomis, 520 pusla
pių dydžio. Knyga yra jau pa
keliui į dienos šviesą ir laukia
ma pasirodant ateinančių šven
čių metu.

★ Bostone nauji Skautininkų 
Ramovės vadovai. Ateinančių 
metų kadencijai vadovauti Bos
tono skautininkams ir skautinin- 
kėms išrinkti Kostas Nenortas 
ir Stefanija Subatienė. Skauti
ninkų Ramovės tikslas — apjun
giant visus Bostone (Mass.) ir 
apylinkėse gyvenančius skauti- 
ninkus-es, aktyviau prisidėti prie 
bendrosios vietos skautų veiklos.

★ Dar viena skautiška šeima 
nusikėlė į I>os Angeles. Lapkri
čio 17 d. Cleveland© akademi
kai skautai ir skautininkės su
rengė nuotaikingas išleistuves 
išvykstantiems į Kaliforniją na
riams Birutei ir Adolfui Juodi
kiams. Pobūvis įvyko A. ir I. 
Gedrių namuose, dalyvaujant 40 
sesių, brolių bei artimųjų. At
sisveikinimas praėjo gražia 
skautiška dvasia, ir išvykstan
tieji B. ir A. Juodikiai buvo' ap
dovanoti Pauliaus Augiaus mo
nografija Cleveland© skautavi- 
mo dienoms prisiminti.

★ Įrašė j juostą senovines lie
tuvių sutartines. Lapkričio 24 
d. Toronto “Šatrijos” tunto kan
klininkes ir “Rambyno” tunto 
skudutininkus aplankė specialus 
atstovas iš Ottavos tautinio mu
ziejaus, susidomėjęs lietuvių 
liaudies dainomis. Į juostą buvo 
įgrota 13 lietuviškų dainų: sep
tynios — skudučiais, dvi — sku
dučiais ir kanklėmis, dvi — dai
nuojant “Varpo” choro moterų 
grupei (choro dirigentei D. 
Skrinskaitei-Viskontienei vado
vaujant) ir viena daina — kank
lėmis.

Toronto kanklininkėms ir sku
dutininkams vadovauja v. s. S. 
Kairys.

★ Netikėtai žuvo Svajūnas 

@ -a

Dabrila. Worcesterio lietuvius 
pritrenkė vietos spaudoje pa
skelbta žinia, kad Joanos ir Zig
mo Dabrilų 15 metų sūnus Sva
jūnas nelaimingu atsitikimu 
mirtinai nušautas. Lapkričio 11 
iš ryto Svajūnas su dviem kai
mynystėje gyvenančiais išvyko 
į greta namų esantį miškelį me
džioti. Vienas iš medžiotojų ei
damas parkrito, jo užtaisytas 
šautuvas iššovė, ir kulka perėjo 
per Svajūno galvą. Nugabentas 
į miesto ligoninę, po 10 valandų 
mirė.

Svajūnas Dabrila buvo baigęs 
šeštadieninę lietuvių mokyklą ir 
lankė šv. Petro vidurinės mo
kyklos antrą klasę. Buvo atei
tininkas ir skautas. Pašarvotas 
Dirsos laidojimo koplyčioje. Prie 
jo karsto garbės sargybą ėjo 
ateitininkai ir skautai. Lapkri
čio 15 palydėtas į Šv. Kazimie
ro bažnyčią. Gedulingas pamal
das atlaikė kun. J. Jutkevičius, 
asistuojamas Aušros Vartų kle
bono kunigo M. Tamulevičiaus ir 
kun. J. Steponaičio. 'Palaidotas 
Notre Dame kapinėse.

Svaj ūno mamytė yra šešta
dieninės mokyklos mokytoja. 
Tad ne tik visa Worcesterio lie
tuvių visuomenė, bet ir šeštadie
ninės mokyklos mokytojai, mo
kiniai ir jų tėvai didžio skausmo 
valandoje J. ir Z. Dabrilus giliai 
užjaučia.

PASIJUDINKITE DABAR

PRIE DIDŽIAUSIU DIVIDENDU!

4.75% m 5.25% 
paprastose taupymo metiniams investavimo

sąskaitose laikomiems bonams mažiausiai
pinigams $1,000.

Savings Insured to $15,000.00
Daugiau negu pusšimtis metŲ teikiame patąąnavimUs. Visuomet mo
kėjome dividendus. Visuomet mokėjome iaupytojams pagal parei

kalavimą. Didžiausios saugumo atsargos.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 Tel. LA 3-8248

Buy Bonds 
where you work.

They do.

★ Pusantro tūkstančio — lie
tuvaitei. Kanados Labatt’s alaus 
bendrovė turi gražią tradiciją 
skirti stipendijas tarnautojų vai
kams, geriausiais pažymiais bai
gusiems XIII skyrių. Londono 
darykloj dirba virš 1,000 tar
nautojų. Iš šios b-vės visų Onta
rio tarnautojų vaikų stipendijas 
gavo tik du mokiniai. Jų tarpe 
yra Kristina-Rūta Brazlauskai- 
tė. Jos tėvelis Jonas — buvęs 
Lietuvos futbolininkas ir dabar, 
rodos, dar tebežaidžiąs Labatt’s 
futbolo komandoje.

Kristinos pažymių vidurkis — 
74.9. Anskčiau ji gaudavo iš 
katalikų mokyklų sidabro me
dalius, premijas ir 1.1. Ji šiemet 
studijuoja humanitarinius moks
lus, pagrindu imdama prancūzų 
ir ispanų kalbas. Ji yra baigusi 
7 skyrius smuiko klasėje ir bai
gia X skyrių pianino; aktyvi 
skautė, “Baltijos” šokėja ir cho
ro akompaniatorė; gerai žaidžia 
krepšinį. Labatt’s b-vs prezi
dentas ir vyr. administratorius 
jai atsiuntė sveikinimo raštą. — 
Labatt’s yra neabejotinai ge
riausia darbovietė Londone, bet 
labai sunku jon patekti. Porai 
lietuvių pavyko. Vasarą dar dir
ba pora liet, studentų, ši bend
rovė prieš keletą metų paauko
jo stambesnę sumą lietuvių šal
pai.

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — WEDNES., DECEMBER 11, 1968

2



REGIS ATSAKO PREL. ČERNAUCKUI
Ne dypukai kelia triukšmą, bet seni sklypų savininkai 

reikalauja savo teisių
Algis Regis, Pasauliečių tei

sėms šv. Kazimiero kapinėse 
ginti komiteto pirmininkas, 
atrėmė prelato Viktoro čer- 
naucko, Marquette Parko lie
tuvių parapijos klebono tvirti
nimus, kad jo, kaip šv. Kazi
miero kapinių administravi
mo kritikai esu tik “maža di
sidentų grupė” ir “naujieji 
ateiviai”.

Pasikalbėjime su spauda Re
gis pasakė, kad jis kalba var
du Amerikos Lietuvių Bend
ruomenės, šv. Kazimiero ka
pinių sklypų savininkų ir dvie
jų tūkstančių žmonių, kurie 
lapkričio 10 dieną buvo susi
rinkę Ford City salėje ir vien
balsiai priėmė rezoliuciją, rei
kalaujančia prel. černaucką 
pašalinti iš kapinių direkto
riaus pareigų.

Kaip kun. Černauckas ėjo 
.savo pareigas

Atsakydamas j prel. čer
naucko pareiškimą, esą “kar
dinolas (Cody) man pavedė ei

ti mano pareigas pagal geriau
sius mano sugebėjimus ir tu
rint galvoje geriausius visos 
lietuvių bendruomenės intere
sus”, Regis atkirto, kad “mon
sinjoras černauckas visiškai 
apleido jam kardinolo paves
tas pareigas ir atsakomybę rū
pintis Amerikos lietuvių ben
druomenės interesais.”

“Toliau reikia pasakyti, kad 
šis lapkričio 10 dienos susirin
kimas buvo tik vienas iš ketu
rių viešųjų mitingų, Įvykusių 
Cbicagos pietvakariuose. Kiek
viename mitinge buvo karčiai 
kaltinamas prel. černauckas 
kaip blogai išnaudojęs jam pa
vestą šv. Kaziriemo lietuvių 
kapinių kunigo - direktoriaus 
postą ir rimtai sugadinęs tra
diciniai gerus santykius tarp 
Cbicagos arkidiocezijos ir lie
tuvių katalikų bendruomenės”.

Prelatas kiršina prieš 
“naujuosius ateivius”

Atremdamas prel. černaucko 
kaltinimą, kad jo problemas

Ponia Arlene Sheppard, savo laiku išgarsėjusio dr. Sam Sheppard žmona pradėjo išsiskyrimo by
lą. Ji kaltina savo vyrą žiaurumu ir pareigy neatlikimu. Dr. Sam Sheppard buvo nuteistas už 
savo pirmos žmonos nužudymą, paskui buvo išteisintas. Įdomu, kad šiose penkiose fotografijose, 
ponia Arle visur pasipuošusi tais pačiais auskarais, nors fotografijos darytos nuo 1963 iki šiy 

mėty.

LAIŠKAS REDAKCIJAI
Didžia gerk. Naujinu
Redaktoriau,
maloniai prašau išspausdin

ti Jūsų dienraštyje šiuos mano 
žodžius:

Naujienų 1968 m. lapkričio

gai tą plyšį, taigi nuo 1906 m. 
sekančiam laikas yra atėjęs ar 
net praėjęs.

žmonės stengiasi tai pamiršti 
ir ne tik nesitraukia, bet pagrei
tintai statosi ir apsigyvena ant 
paties švento Andriejaus plyšio 
nugaros...

30 d. straipsnyje “Kas nužudė 
rašytoją K. Jakubėną” klai
dingai parašiau, kad posmeli 
“Dvi birbynės — vienas tonas. 
Čia Berlynas, ten Maskva. 
Viens raudonas kaip šėtonas, 
Kitas rudas, kaip šuva” sukū
rė K. Jakubėnas. Iš tikrųjų ji 
sukūrė L. Žitkevičius (Runcė 
Daudierinas).

Posmelio autorių, skaityto
jus ir Naujienas už šią mano 
klaidą atsiprašau.

•Su pagarba 
Jurgis K at ei va

REMKITE TUOS BIZNIERIUS. 
KURIE GARSINASI 

‘NAUJIENOSE”

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

SEARS
HERITAGE
Memorials 

Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti 

Sears, Roebuck and Co.

KAINOS nuo $79.95 į tq kainą įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800

THOMAS J. KEARNS, vedėjas

Ilgamečio BALFO pirmininko, prelato J. B. Končiaus knyga

ATSIMINIMAI Iš BALFO VEIKLOS
404 dideli puslapiai, daug nuotraukų.
Kieti viršeliai $4.00, minkšti — $3.00.

Įdomi knyga kiekvienam lietuviui, ypač tremtiniui. Geriau
sia dovana globėjui, siuntusiam siuntinius i Vokietiją ir ki
tas tremties vietas. Knygą pasiųsime adresatui, jei pasių

site čekį arba Money Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 60608

Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. «9 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

sukėlę “naujieji ateiviai”, Re
gis pareiškė, kad šiam visam 
sąjūdžiui nevadovauja jokia 
“naujųjų ateivių” grupė ar or
ganizacija.

Jis pastebėjo, kad kapinių 
sklypų savininkų draugijos 
pirmininkė Mrs. Lottie Gied
raitienė, 6330 S. Campbell, gy
vena Chicagoje visą savo am
žių. Be to jis priminė, kad 
praeitą liepos mėnesį prieš 
prelatą Černaucką įvykusių 
piketavimų vadovė buvo Mrs. 
Antoinette Maggenti, 5444 W. 
73rd St., gyvenanti Chicagoje 
per 50 metų.

“Tikras faktas yra, kad šia
me bendruomenės sąjūdyje už 
teisę būti padoriai palaido
tiems šv. Kazimiero kapinėse 
vadinami “naujieji ateiviai” 
vaidina tik antraeilę rolę. Ak
ciją veda senosios ir jaunosios 
amerikiečių kartos, o “nau
jieji ateiviai” lošia tik mažes
nį vaidmenį”, pasakė Regis. 
“Tie žmonės yra gerai įsikūrę 
savo adaptuotame krašte. Nie
kas jų nėra išlaikomas pašal
pomis. .. Jie yra išdidūs žmo
nės ir, kaip universitetų sta
tistikos rodo šios žmonių gru
pės studentų nuošimtis univer
sitetuose yra didžiausias iš vi
sų kitų grupių.

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St Chicago, III. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ^ TURINTI DIDELES ATSARGAS 

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

Už kapinių nužmoginimą 
atsakingas Černauckas

“Dėlto iš prel. černaucko 
pusės yra tų žmonių šmeižtas 
neatitinkąs tiesai. Jis teigia, 
kad jie esą priešingi bet ko
kiems pakeitimams kapinėse. 
Tos kapinės, kurių msgr. čer
nauckas yra kunigas direkto
rius, buvo Įsteigtos prieš 65 
metus vienam aiškiam tikslui, 
kad tarnautų Amerikos lietu
vių bendruomenei, prisilai
kant jų tautinių ir religinių 
tradicijų. Tų tradicijų buvo 
prisilaikoma kol tos kapinės 
nebuvo pavestos msgr. čer- 
nausko atsakomybei.

“Žmonės nėra priešingi pro
tingiems pakeitimams ir page
rinimams kurių ir reikia lauk
ti laikui bėgant. Kam tie žmo
nės yra griežčiausiai priešingi, 
tai išniekinimui žmogaus ka
pinėse jo paskutinėje kelionė
je į amžinybę.

“Daug įvairaus amžiaus ir 
padėties žmonių asmeniškai 
skundėsi šiam komitetui... 
sakydami, jog jiki vėliausių 
laikų katalikai bažnyčiose bu
vo mokomi, kad Dievas mus 
sutvėrė pagal savo paveikslą ir 
kad krikščionys yra Dievo vai
kai, a dabar tie žmonės yra 
laidojami lyg jie būtų kokios 
atmatų dėžės.

“Biaurus trokas privažiuoja 
prie kapinių koplyčios užpaka
linių durų, sukrauja ten jau 
sukauptus kūnus i dėžes ir iš
skirsto juos duobėse fabrikuo
se praktikuojamu greito dar
bo metodu (assembly line). 
Jokių draugų ar giminiųi, jo
kio kunigo palaiminimo, jo
kio jų karsto arba amžinojo 
atilsio vietos pašventinimo 
daugiau nebepraktikuojama.

“Žmonės maištauja prieš to
kį nuožmų ir nerūpestingą 
krikščionių laidojimą. Žmonės 
pradėjo ateiti su skundais, ta
čiau msgr. Černauckas, nors 
kardinolas Cody padarė jį at
sakingą už dvasinius reikalus 
kapinėse, visiškai nepaisė ir 
nesidomėjo žmonių dvasinėmis 
kančiomis ir sielvartu, matant 
sudarytas tokias nepakenčia
mas scenas... ”

Černauckas kelia nesantaiką 
su arkidiocezija

Monsinjoras černauckas sa
ve izoliavęs ir atsiskyręs nuo 
bendruomeninio gyvenimo tėk
mės, kuomet tikintieji į jį 
kreipdovosi, viską suversdavo 
arkidiocezijai, ir dabar, kuo
met žmonės tokio nepaisymo ir 
užsispyrimo nebegalėdami pa
kęsti sudarė komitetus ir pra
dėjo tūkstančiais rinktis į pro
testo mitingus,... monsinjoras 
Černauckas blogai pasitarnau
ja arkidiocezijai, ją informuo-

Pavojus Kalifornijai?
Mokslininkai palaiko 

pranašų spėjimus
“Dievas man pasakė, kad jis 

rengiasi nubausti Kaliforniją už 
jos nuodėmes, ypač Hollywooda 
ir Beverly Hills, kur kino teatrų 
žvaigždės gyvena”, jau senokai 
pagrasino Pirmosios apaštališ
kos bažnyčios Bell Gardens, Cal., 
kunigas Abornathy. Reporte
riams jis pasakojo turėjęs viziją 
ir matęs, kaip visa Kalifornija 
nugrimzdo Pacifiko okeano ban
gose. Kunigas savo parapijonis 
tiek pribaugino, kad apie 200 jų 
išsikraustė ir apsigyveno Atlan
tos mieste, Ga.

Deja, visa eilė žymių moksli
ninkų — Amerikos seismologų, 
geologų ir kitokių žemės drebė
jimų tyrinėtojų visiškai rimtai 
pritaria kunigui Abernathy. Jie 
yra įsitikinę, kad Amerikos va
karų pakraštys yra prinokęs di
deliam sukrėtimui, didesniam, 
bent jau nemažesniam kaip bu
vo San Francisco drebėjimas 
1906 metais.

Drebėjimai gali bet kur ir bet 
kada sukrėsti Jungt. Valstybes, 
kaip tatai atsitiko praeito lap
kričio 9 d., kai prie Eldorado, II- 
linojuj, įvykęs žemės sudrebė- 
jimas išsiplėtė per 23 valstijas 
net iki Meksikos ir Kanados. Nie
kas dar nežino tikros žemės dre
bėjimo priežasties, bet yra dvi 
prielaidos (teorijos): viena, kad 
dreba apie 1,800 mylių gelmėje, 
kur susiduria žemės kevalas 
(mentle) su skysta ištirpusia 
mase; antroji, kad žemės jūrų 
dugnas plečiasi ir kontinentai 
nuo vienas kito nutolsta. Kokia 
priežastis bebūtų, apskaičiuoja
ma, kad per metus žemė su
dreba apie 5,000 kartų, tai yra 
po 12 iki 15 kartų kasdien. Di
džioji tų drebėjimų dauguma 
koncentruojasi Pacifiko baseine 
nuo Čilės išilgai vadinamo šv. 
Andriejaus trūkio (St. Andreas 
fault) JAV pakraščiu iki Japo
nijos. Pats trūkis yra gilus il
gas plyšys žemės kevale apie 600 
mylių ilgumo ir 30 mylių gilumo. 
Maždaug kas 50 metų įvyksta po 
didesnį žemės susipurtymą įšil
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Pirmaujantis savo kokybe 
televizijoj ir radijo srityje

Giant-screen 
Color Consolette 
that swivels!
Automatic Fne Tuning 
(A.F.T.) and giant-screen 
color enjoyment in a 
space-saving swivel 
consolette. A bargain 
in Color TVl

*548.88
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damas kaip jam asmeniškai 
atrodo naudinga.

“Jis taip pat nepasitarnavo 
Amerikos lietuvių bendruome
nei nepildydamas kardinolo 
jam pavestų pareigų. Jis tik 
gilina plyšį tarp arkidiocezijos 
ir lietuvių — amerikiečių kata
likų bendruomenės.

Tai yra visa, ko mes norime 
išvengti mitingais ir rezoliuci
jomis kardinolui Cody, reika
laudami pašalinti msgr. čer
naucką iš jo kunigo direkto
riaus pareigų”, baigė savo 
pareiškimą pirmininkas A. Re
gis.

Low, low price 
for compact 
Color TV
Perfect set for youngsters 
—or as a "second* 
color set Powerful 
Sportabout Color chassis 
delivers unsurpassed 
picture quality.
Color-quick tuning.

so:.— 
•278.00

Frank’s T. V. & Radijo Inc.
3240 So. HALSTED ST. Tel.: CA 5-7252

Didelis pasirinkimas televizijos, radijo ir phonografų.

Savininkai: J. BENDORAITIS ir P. F. ENDZELIS
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Nixono ambasadorius
Dar kelios savaitės ir Baltuosiuose Rūmuose apsigy

vens nauji šeimininkai. Nauji žmonės bus ne tik Baltuo
siuose Rūmuose, bet ir įvairių įvairiausiuose departa
mentuose. Kaip ir paprastai yra tokiais atvejais, jie bus 
linkę nustatyti ir naujas gaires savo veiklai, savo po
litikai.

Valstybės administracija yra tiek sudėtinga, tiek 
turi visokiausių problemų, kurios liečia santykius su ki
tomis valstybėmis, jog nėra jokio galimumo ir jokiai 
administracijai tuoj viską pradėti “iš naujo”, atsisa
kant to, kas jau buvo padaryta.

Nixono administracija paveldės daug neišspręstų 
problemų, neišspręstų klausimų, kurie yra susiję su 
Amerikos politiniais, finansiniais ir ekonominiais klau
simais bei problemomis.

Juk tik prieš kelias dienas lasvojo pasaulio valsty
bėms teko pergyventi labai rimtą piniginę krizę, kai be
veik visi finansų ekspertai pranašavo, jog Prancūzija šį 
kartą bus priversta savo franką nuvertinti. O tai reikš, 
jog ir kitų kraštų valiutos bus pusėtinai sukrėstos.

Tačiau to neįvyko ir frankas, nors šiek tiek susvy
ruoja, tačiau jo vertė pasilieka maždaug tokia, kokia ji 
buvo praeityje (amerikoniškais pinigais franko vertė 
yra dvidešimt centų).

Būdinga tai, kad piniginės krizės metu Paryžiuje 
“viešėjo” William Scrantonas, artimas Nixono bendra
darbis. Visiškai nebuvo slepiama, kad Scrantonas į Pa
ryžių buvo pasiųstas su specialia misija. Vadinasi, jis 
lyg buvo naujai išrinktas prezidento Nixono ambasa
dorius.

Kad jo misija susidėjo ne vien tik iš pasisvečiavi
mo, rodo tas faktas, jog jis turėjo ilgoką pasitarimą su 
prezidentu de Gaulle, kuris, kaip jis vėliau pareiškė, 
buvęs labai patenkintas pasitarimu su Scrantonu.

Tačiau Scrantono misija tuo nepasibaigė. Štai jis 
kurį laiką praleido Arabų Jungtinėje Respublikoje, kur 
ilgokai konferavo su tos respublikos prezidentu Nasseriu. 
Pasikalbėjimas buvęs vedamas labai nuoširdžiai ir atvi
rai bei palietęs Vidurio Rytų susidariusią krizę dėl karo 
ir kaip tą krizę būtų galima pašalinti, kad niekas “per 
daug nenukentėtų.”
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vienam mėnesiui  $1.50

Kanadoje:
metams ___ _____________$18.00
pusei metų ___ __________$10.00
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Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Laikraščiuose ir per radijo 
skelbė didelį minėjimą, dargi 
su menine programa. Atėjus 
nustatytam laikui salė pilnėjo. 
Kaip ir pridera tokiam mo
mentui, žmonės rinkosi ra
mioje nuotaikoje, besišypsan
čiais veidais. Jaunimo, tiesą 
pasakius, kaip ir nesimatė, 
bet rinkosi vis toki pliktelėję 
ar žilstelėję, panašiom progom 
vis matomi tautiečiai.

Salė jau ūžė, kaip bičių avi
lys. Kaip ir visuomet, kelis 
kart sucypė, sugirgždėjo mik 
rofonas ir pirmininkaujantis 
atidarė iškilmingą minėjimą, 
plačiai nušviesdamas ko mes 
čia susirinkome.

Kas būtų per minėjimas be 
garbės prezidiumo? Taip ir šį 
kartą į sceną buvo pakviesta 
ąpie pusatro tuzino visiems ži
nomų, garbingų visuomenės 
veikėjų. Fotografai tūpčiojo 
ir šokinėjo stengdamiesi viską 
pagauti ir įamžinti. Sukvietęs 
garbės prezidiumą, pirminin
kaujantis nuo Mindaugo laikų 
trumpai perbėgo Lietuvos is
toriją, pranešė, kad dabar 
Lietuva okupuota ir dar kartą 
paaiškino ko mes čia susirin 
kome. Po savo išsamios kalbos 
pradėjo kviesti kalbėti kitus, 
vis pranešdamas: — o dabar 
žodį tars. .. Tarus žodį, kalbė
jusiam gražiai padėkodavo už 
pareikštas nepaprastai svar
bias mintis ir tokiu pat būdu 
kviesdavo kitą tarti žodį. Pir
miausia kvietė iš garbės prezi
diumo. Pagaliau pradėjo kvies
ti iš salės. Turbūt bijota, kad 
tas žodžių tarimas gali per 
trumpai užsitęsti. O gal tikė

tasi kokio nors ypatingai spar
nuoto žodžio.

Vieni kalbėtojai kalbėjo 
trumpai, kiti — ilgai, bet visi 
kalbėjo gerai. Visų pagrindi
nė mintis buvo apie tai, ko 
mes čia susirinkome ir ką turi
me daryti. Kiti dar prisiminė, 
keip mes galvas dėjome ant 
Tėvynės aukuro. Pasigesta ir 
jaunimo, kuris nesiteikė ateiti 
pasiklausyti tartų žodžių.

Nors daug buvo aiškinta, ko 
mes čia susirinkome, bet pub
lika, matyt, nesuprato ar ne
įvertino. žodžių tariniui vos 
įpusėjus vieni jau snaude, ki
ti dar tik žiovavo, o dauguma 
dalinosi įspūdžiais apie svei
katą, orą, darbus ir kitus liūd
nus bei linksmus reikalus. Ne
mažai evakuavusi į priešsalį, 
iš kur girdėjosi linksnių nusi- 
kvatojimų. Garbės prezidiu
mas irgi žymiai praretėjo. Pa
siliko tik tie, kurie panašiom 
progom buvo kietai užsigrūdi
nę.

Kuomet po visų žodžių dar 
buvo pakviestas gerbiamas 
prelegentas paskaityti paskai
tą, tai publikoje įsivyravo vi
sai linksmos nuotaikos. Salė
je pasiliko jau tik apie trečda
lis besišnadždančių ir gar
siai besikalbančių. O paskaita 
tikrai buvo įdomį. Joje dar 
kartą buvo prisimintos mūsų 
bėdos nuo pradžios, ligi da
bar.

Po viso žodžių tvano dar bu
vo meninė dalis, kurios metu 
salėje matėsi jau tik kur ne- 
kur išsibarsčiusių meno entu
ziastų. Dauguma nepatvarūs. 
Vieni pavargo, kiti išalko,

Kaip atrodo, Scrantonas padarė neblogą įspūdį ir 
Nasseriui, kuris taip pat išreiškė viltį, kad Vidurio Rytų 
problema gali būti taikingu būdu išspręsta.

Dabar Scranton lanko Izraelį ir ten tariasi su tos 
valstybės vadais dėl nuolat vykstančių susirėmimų tarp 
izraelitų ir arabų ekstremistų, kurie visai neslepia savo 
tikslo. O tas jų tikslas suvaryti izraelitus į jūrą ir ten 
juos paskandinti.

Savaime aišku, jog Scrantono misija nebuvo oficiali: 
jis jokių sutarčių su kitomis valstybėmis nedarė bei Ame
rikos vardu neįsipareigojo. Jo svarbiausias tikslas buvo 
patirti nuotaikas, kurios vyrauja kitose valstybėse bei 
kiek galima arčiau susipažinti su tų valstybių pageidavi
mais Amerikos atžvilgiu.

Tai ir viskas. Tačiau klausimas kyla, kodėl Nixonas 
jį pasirinko tokioms svarbioms pareigoms lyg ambasado
riaus pareigoms?

Tai klausimas, kuris, galimas daiktas, paaiškės po 
kelių dienų ar net po kelių ar keliolikos valandų.

Vyrauja nuomonė (ir tai ne be pagrindo), kad Scran- 
tonui yra numatomas Valstybės sekretoriaus ar koks 
kitas labai svarbus postas Nixono administracijoje.

San Diego zoologijos sodo pingvinas Roily per tris mėnesius gražiai pramoko čiuožti ratukais. 
Dabar kiekvieną dieną jis linksmina zoologijos sodo lankytojus gražia lygsvara ir puikiu čiuo

žimu. Buvo padaryti specialūs ratukai, tinkami jo kojoms.

dar kiti užsinorėja miego; taip 
ir išsiskirstė.

Išeinant dar nugirdau tokį 
pašnekesį:

— Visai ištižome! Savano
riai arba partizanai metais 
kovojo kęsdami šaltį, alkį ir 
visokius nedateklius, — karš
tai kalbėjo vienas. — O čia šil
toje salėje jau keturios valan
dos perdaug!

UNIVERSITETO SIMPOZIUMAS: 
LIETUVA, UKRAINA IR GUDIJA

Loyolos universiteto politi
nių mokslų skyrius, bendra
darbiaudamas su Amerikos 
Lietuvių Taryba ir ukrainie
čių profesionalų organizacija 
Chicago j e, surengė simpoziu
mą tema “Another Revoliu- 
tion in Russia”. Simpoziume 
buvo paliestas lietuvių ukrai
niečių ir gudų tautinio susi
pratimo ir grėsmės tautiniam 
išnaikinimui klausimas Sovie
tinėje imperijoje. Simpoziu
mas suorganizuotas Loyolos 
u-to profesoriaus dr. Vasyl 
Markus iniciatyva. Simpoziu
me paskaitas skaitė prof. dr. 
Vytautas S. Vardys, tema “The 
Birth and Growth of Modern 
Lithuanian Nation”, prof. dr.

— Kaipgi, tamsta, anų kovas 
gali lyginti su šiomis, dešimti
mis kartų girdėtomis ir nieko 
nepasakančiomis kalbomis, — 
prieštaravo kitas.

O dar vienas filosofavo:
— Nėra to blogo, kas neiš

eitų į gerą. Dabar jau ilgam 
laikui įgijau įmunitetą nuo 
lankymo visokių minėjimų

P. Venclova

Ivan L. Rudnycky — “Soviet 
Ukraine From a Fifthy Year 
Perspective”, Jan Zaprudnik 
— Belorussia’s Road in Sha
ping Her Political Nationho
od”. Komentatoriais buvo: 
Dr. Edwin H. Drane, Dr. Ro
bert S. Sullivant ir Dr. Vasyl 
Markus. Atskiroms simpoziu
mo sesijoms vadovavo Dr. 
Frankis Schwarzenberg, Dr. 
Vasyl Markus ir Dr. Vytautas 
Vardys.

Visuose simpoziumo sesijo
se dalyvavo Dr. Petras Dauž- 
vardis, Jonas Jasaitis ir Dr. Jo
nas Valaitis. Taip pat į simpo
ziumą buvo atsilankęs kun. Dr. 
J. Prunskis, kun. Vyt. Bagdo
navičius, Baltramaitis su po

nia, Stanley Balzekas Jr., Jo
nas Montvila, keli lietuviai 
studentai ir du asmenys, ku
rių pavardžių neteko sužinoti. 
Simpoziumo klausė 150 asme
nų.

♦

Amerikos Lietuvių- Taryba 
Loyolos u-to bibliotekai per
davė šias knygas: Lithuania 
under the Soviets, History of 
the Lithuanian Nation, Lithu
ania, Lithuania and World 
War II, Lithuania’s Fight for 
Freedom, Timeless Lithuania, 
Leave Your Tears in Moscow, 
Vilnius the Capital of Lithua
nia, The Cemetary of Nations 
in Siberia, Awakening Lithu
ania ir Introduction to Mo
dern Lithuanian. Knygas u-tui 
įteikė ALT’o valdybos narys 
Jonas Jasaitis. Ateityje u-tui 
bus parūpinti ir kiti anglų kal
ba leidiniai.

U-to vadovybė pati kreipėsi 
į Amerikos Lietuvių Tarybą 
prašydama parūpinti bibliote
kai anglų kalba išleistus leidi
nius, liečiančius lietuvių tau
tos ir valstybės klausimus. Tai 
ne pirmas kartas, kad Ameri
kos Lietuvių Taryba parūpina 
universitetų bibliotekoms kny
gų apie Lietuvą.

A. L. T. Informacija

Br. Juodelis

ŠEŠIOS DIENOS 
SOVIETU ŽEMĖJE

(Turisto įspūdžiai)
8

— Aš net nežinau, kaip tas In turistas 
Vilniuje atrodo. Vakar ryte viešbutis per
davė pusryčių kuponėlius. Ir mano 3 
vai. ekskursija yra apmokėta, tačiau nie
ko negirdėjau kada ji bus. Ar iš viso bus.

— Kas iš tos ekskursijos, — ranka nu
mojo tėvas, — patys galim po Vilnių pa
vaikščioti. Kad tik nelytų. Blogiausia, kad 
neleidžia tėviškės aplankyt! Tiek kelio 
atskridus! Tiek pinigo išleidus!

Įtakingo giminaičio pasiteiravimas dėl 
mano gauto leidimo išvažiuoti iš Vilniaus 
rezultatų nedavė. Pagaliau nebebuvo ir 
laiko. Rytoj ryte reikės jau atsisveikinti 
su tėvais, su giminėmis, su Vilnium. Ka
da vėl pasimatysim? Ar iš viso pasima
tysim? Šis artėjantis atsisveikinimo mo
mentas buvo labai nemaloni procedūra, 
susitikime patyrus tėvų ir giminių didelį 
jautrumą, kurio nesugebėjau pergyventi. 
Ar tikrai mes buvome tiek pasikeitę? Mes, 
tie senai, senai išskridę paukščiai. . .

Viešbutyje turistai šnabždėjo, kad so
vietų tankai apsupo Čekoslovakiją. Skli
do gandai, kad Prahoje vyksta sukilimas. 
Laikraščiuose jokių žinių iš pasaulio ne
buvo. Nieko naujo nepranešė ir Vilniaus 
radio stotis.

Antradienio vakare kreipiausi į vieš
bučio kontorą prašydamas patikrinti lėk
tuvo rezervacijas rytojaus ryto skridiniui 
į Leningradą.

— Viskas sutvarkyta, — pranešė man 
tarnautoja.

— Ar lėktuvas laiku išskris? — pasi
tikrinau.

— Aštuntą valandą ryte. Kaip ir para
šyta.

— Kada turiu būti aerodrome?
— Prieš pusę aštuonių. Išvažiuot rei

kia septintą.
— Prašau man užsakyti taksį. Du dėl 

giminių.
Jokio taksi jums nereikia. Inlurislas 

jus nuveš.
— Bet ar tikrai Inturistas nuveš? Juk 

nepasitiko.
— Nesirūpinkit, nuveš! Mes jus pri- 

kelsime šeštą.
— Gerai, labai ačiū, — bandžiau at

gauti pasitikėjimą.
Penktas vakars Žirmūnuose praėjo la

bai greitai besikalbant, beplanuojant se
kantį, gal ilgesnį atvažiavimą į Lietuvą, 
gal po poros metų, kurio tėvai labai norė
jo. Norėjau ir aš pamatyti Lietuvą.

ATGAL Į VAKARUS
Trečiadienio rytą pažadino laikrodis ir 

viešbučio tarnautojos pabeldimas į duris. 
Lagaminas jau buvo sukrautas. Vos į jį 
sutilpo Vilniaus suvenyrai ir lietuviški sū
riai su dešromis. Muitinėms keisčiausias 
“suvenyras” buvo plastikinis maišelis že
mių iš Gedimino pilies, užprašytas vieno 

gero kaimyno. Visi suvenyrai be kliūčių 
pasiekė Chicagą, išskyrus lietuvišką že
mę. Ją sulaikė Amerikos muitinė ir tik 
vėliau sterelizuotą grąžino.

“Neringos” viešbučio kontoroje sėdėjo 
vedėja rusė ir tvarkė sąskaitų knygas. 
Pusę septynių atvažiavo ir giminės iš Žir
mūnų. Aš jau buvau pasiruošęs kelionėn 
ir kreipiausi lietuviškai į kontoros vedėją, 
prašydamas sužinoti' ar nėra pakeistas 
išskridimo laikas.

— Atvyks Inturistas ir viską sutvarkys, 
— ji man kartojo rusiškai.

Su rusų kalba man į talką atėjo se
suo, prašydama skambinti į aerodromą. 
Deja, ten niekas neatsakė. Laikrodis jau 
rodė septynias, o rusė vis aiškino, kad 
reikia laukti, kad Inturistas atvažiuos. 
Ilgiau laukti buvo neįmanoma. Kantrybė 
irgi buvo išsekusi matant tokią betvarkę. 
Kilo ir baimė, kad nelikčiau nuo šio lėktu
vo, nes pagal jį buvo sutvarkyti visi kiti 
skridimai iki Londono, o iš ten į Chicagą. 
Pavėlavimams nebuvo likę nė vienos die
nos.

— Ačiū už “gerą” globą, trenkiau rak
tą ant stalo ir nebeklausiau jos rusiškų 
aiškinimų.

— Griebkim pirmus taksi gatvėje ir 
važiuojam! — tempiausi kartu giminių 
būrį, smarkiai supykęs. Pavyko nučiupti 
porą taksi ir pusėje aštuonių jau buvome 
Vilniaus aerodrome. Aš skubėjau prie in
formacijos. Skridimų pranešimo lentų 
čia nesimatė.

—Kur atiduoti bilietą ir čemodaną į 
Leningradą?

—■ Pervėlu. Nebepriima. Pavėlavot 
dešimt minučių.

— Kaip tai pervėlu. O kur Inturisto 
įstaiga čia?

— Dar uždaryta. Per anksti, — aiški
no mergina.

— Aš esu amerikietis turistas ir aštun
tą valandą turiu išskristi į Leningradą, — 
pakėliau balsą.

— Aš atsiprašau, ponas! Kreipkitės į 
bagažinę! Priėjęs prie bagažinės užkėliau 
lagaminą ant svarstyklių ir tarnautojui 
padaviau bilietą.

— To Leningrad, eight o’clock flight 
number 1134, — aiškinau, matydamas, 
kad lietuviškai nekalba.

Pažiūrėję į amerikonišką bilietą du 
tarnautojai patraukė pečiais, pasikeitė 
pora žodžių ir priėmė mano lagaminą. Bi
lietą grąžino atgal su lagamino kvitu ir pa
žymėjimu, reikalingu išeiti per vartelius.

— Paskubėkite! — rusiškai tarė tar
nautojas, rodydamas kur eiti prie lėktuvo.

— Prašau, ką reiškia būti užsieniečiu. 
Mums tokiu atveju būtų nieko neišėję, — 
stebėjosi giminės.

Prie vartelių stovėjo būrys žmonių, bet 
prie lėktuvų eiti dar neleido. Laikrodis 
jau rodė aštuonias.

— Visi skridimai atidėti iki dešimtos 
valandos! — pranešė per garsiakalbius. 
Toks pavėlavimas man dabar skirtumo 
nedarė. Leningrade manęs laukė tik In
turistas, kurio globa Vilniuje buvau labai 
nusivylęs.

— Turim daug laiko, — džiaugėsi gi

minės. — Einam į užkandinę papusryčiau
ti. Viešbutyje juk nedavė.

— Bet kodėl atidėjo visus skridimus? 
— teiravausi.

— Dėl slidumo. Nuo lietaus takai dar 
nenudžiūvo, — aiškino malonus tautietis, 
skrendąs į Maskvą.

Vilniaus aerodromo rūmai buvo seni 
ir labai maži, lyginant su Kijevo. Sulai
kius skridimus, įvyko keleivių susigrūdi
mas ir nebebuvo vietos laukiamajame at
sisėsti.

Užkandinė buvo antrame aukšte. Pras
ti, apvalūs staliukai turėjo po porą kė
džių. Prie kelių stalų susėdus po šešis ar 
net aštuonis, daugumas staliukų liko be 
kėdžių. Patarnavimo nebuvo. Patiems 
reikėjo atsinešti kavos ar bulkučių, ilgo
je eilėje prie bufeto išstovint daugiau 
kaip pusę valandos. Viena padavėja ir 
kasininkė sukosi, lyg žemė aplink savo 
ašį, visai nekreipdamos dėmesio į lau
kiančiųjų eiles. Kiti ir nelaukė. Prie gre
timo staliuko susėdę keturi uniformuoti 
rusai, visi su žvaigždėmis antpečiuose iš
sitraukė iš čemodanėlio'ilgą dešrą, duo
nos kepalą ir vyno bonką. Tur būt vieto
je kavos. Vynui stiklų nebuvo. Jų ir ne
reikėjo. Bonka ratu keliavo aplink stalą 
ir palengvino kramtyti storą dešrą.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį
“NAUJIENAS”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ. AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 ___
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

vai.

Rex. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

4449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Tetef.t PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždaryta*. 

Roz.: 3241 WEST 66th Place
Phone: R Epublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7--8, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštai tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51 st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

seštad. 10—2 vai.

AURORA, ILL.
Atlikome lietuvio pareigą

Ryšy su 1968 metais Lietu
vių gyvenime pasireiškusiais 
įvykiais buvo įpareigota ir Au
roros apylinkė prisidėti nors ku
kliomis aukomis. Jungtiniam 
Lietuvių Fondui ligi šiol yra su
rinkta aukomis -76.50 ir pardavi
nėjant jo išleistus ženklus, vo
kus ir kt. surinkta $42. šokių 
šventei buvo surinkta $36 ir par
duota Neo-Lithuanų korespon
dencijos bilietų už -54.

1967 metų Balfo vajus, nusi- 
tęsęs ligi 1968 metų pradžios 
davė $200.

Pastaruoju metu vyksta 1968 
metų Balfo vajus. Jei kas ne
bus aplankytas, o norėtų sušelp
ti vargstančius senelius ir ken
čiančius Sibire lietuvius, prašo
me aukas siųsti šiuo adresu: B. 
Jablonskis, 933 Garfield Ave., 
Aurora, Illinois, 60506, ar pa
šaukti telefonu 896-5699.

Sovietę Rusijos vaisię augintojai pa
leidžia į padanges paveiksle matomą 
balioną, kuris išsklaido audras ir 
krušą, kenkiančią vaisiams. Aukštyn 
iškilę balionai paleidžia chemikalus, 
kurie neleidžia krušai susiformuoti. 
Sutrauktos vandens dalelytės nukrin

ta smulkaus lietaus lašais.

pralenkė vieną lenkų porą — 
Kasperas ir Margarita Raycol 
prieš porą šimtų metų. Jiedu ap
sivedė būdami — jis 105 metų, 
ji 94 metų amžiaus. Per 14 me
tų šeimyninio gyvenimo Marga
rita pagimdė du berniukus ir 1 
mergaitę.

Iš vėliausių “stebūklų” Dr. 
Andelmanas mini kaip viena 90 
metų senutė pietryčių Brazilijo
je pagimdė dvynius, 1948 m. me
tais Istanbule, Turkijoje, 76 me
tų amžiaus motinai ir 28 metų 
tėvui gimė berniukas.

NESVEIKA BADAUTI
Pavargėlis ištiesia ranką pra

einančiai poniutei: “Prašau, aš 
jau tris dienas- nieko (neval
giau...”

“Vargšelis”, su užuojauta at
sakė poniutė su dideliu ranki
niu, “Reikia prisiversti. Badaut 
nesveika!

SLAPTI BALSAVIMAI 
SOVIETUOSE

FORESTS CANT 
FIGHT FIRES

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1228

Rm. O! 141873

DR. W. M. EISIN-E1SINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

4132 So. Kodxle Avo^ WA 5-2478 
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tai. afiša: HE 4-1414, rez. RE 7-4847

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 43rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofisą tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
VaL: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vaL: nuo 8—11 vai. ryto 
nuo 4—8 vaL po pietų. šeštacL nuo 

8:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę. 

VAL.: Pirm, nuo 6—8 v. v., antr., ir 
ketv. nuo 9 iki 11-tos ir nuo 6 iki 

vai. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto. 
Kitu laiku susitarus telefonu:

Telef. REpublic 7-2290

1968 m. buvo darbingi ir vaisingi
Auroros apylinkės valdyba 

1968 metais pagerbdama 50 me
tų Lietuvos Nepriklausomybės 
prisikėlimą parodė nemažai dar
nios veiklos.

Vasario 16-sios minėjimą atli
ko paskaita, kartine radijo va
landėle ir spauda. Tai pirmą kar
tą per vietos WMR0 radijo sto
tį oro bangomis pasklido lietu
viškas žodis, muzika ir paaiški
nimai anglų kalba apie Lietuvos 
kančias ir minėjimo, prasmę.

Gi vietos dienraštis “Beacon 
News” buvo įdėtas ilgas straips
nis apie okupaciją, gyvenimą po 
komunistų diktatūra ir apsilan
kymo pas vietos majorą nuotrau
kos. Šio apsilankymo metu bu
vo gautas sutikimas iškabinti 
prie miesto savivaldybės Lietu
vos vėliavą šalia Amerikos vė
liavos.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 • 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Birželio trėmimai ir apylinkės 
įsisteigimo dešimtmetis buvo 
suplakti į vieną minėjimą. Šio 
minėjimo paskaitininku buvo pa
kviestas apylinkės steigėjas ir 
ilgametis jos p-kas, Dr. Jonas 
Gliaudelis.

Ir šia proga vietos dieraštyje 
pasirodė ilgokas straipsnis apie 
lietuvių trėmimą į Sibirą ir jų 
kančias.

Du valdybos nariai: Vyt. Viz
girda ir B. Jablonskis, kurie 
yra valdybos nariais nuo jos įsi
steigimo, buvo apdovanoti.

Radijo, spaudos ir kt. pasirū
pino sumani ir darbšti p-kė Ma
rytė Vizgirdienė, talkininkau
jant Vyt. Vizgirdai.

Patalpomis ir vaišėmis abu 
kartu pasirūpino D. ir J. Vizgir
dai, užleisdami savo erdvias pa
talpas. B. Jablonskis

Paieškojimas
Ieško Antano Stasiukonio 

ir jo dukterų 
Neveckaitė - Bakšienė 

Marija,
gyv. Lietuvos T. S. R., 
Kauno sritis, 
Kapsuko rajonas, 
T. Skersbalių km.

Paieško Antano Stasiukonio 
ir jo keturių dukterų, Onos, 
Genės, Frances ir Juzės Stasiu- 
konyčių. Jie gyveno 1930 me
tais: 2135 Midoan St, Detroit, 
Mich.

Reiškiu padėką už man su
teiktas žinias. Bakšienė M., 
duktė Marija Miliauskienė.

Rinkimai Sovietų Sąjungoje 
yra grynai sovietiški. Čia gali 
pilietis, jei nori ir slaptai balsuo
ti. Norintis slaptai balsuoti so
vietų pilietis įeina į būdelę, už
traukia užlaidų ir balsuoja. Kai 
baigęs balsavimą atitraukia už
laidą, jis jau yra Sibire.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84)833 ir PR 84)834

ir
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VĖŽYS ČEMPIONAS
Svečias kai kuriame Chicagos 

restorane užsisakė vėžį. Padavė
jas atnešė vėžį be vienos didžio
sios kojos. Paklaustas, kur ant
roji vėžio koja, padavėjas iškal
bingai paaiškino, esą “vėžiai, ma
tote, ponas, mūsų restorane yra 
tokie šviežus, kad net atgaben
ti į virtuvę susikimba.

— Labai gerai, pagyrė sve
čias, nešk tą ibekojį į virtuvę ir 
atnešk man tą nugalėtoją!

PETKUS 
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
j 2533 W. 71st Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6
JX ** 1410 So. 50th Ave., Cicero
f Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
’ AIKŠTĖ tutomobiliams pastatyti

A.
HELEN PETRAUSKAS

Gyv. Minoqua, Wisconsin buvo savininkė Island City Point Resorto

Mirė 1968 m. gruodžio 10 d., sulaukusi 65 metų amžiaus. Gimusi 
Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 64 metus.

Paliko nuliūdę: vyras Stanley, dukterys: Mildred Spillane, Louise 
Hedden, sūnus Richard, anūkai ir proanūkai bei kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Krause koplyčioje, 9020 West Capitol Drive, 
Brookfield, Wis., gruodžio 11 d. bus perkelta į Minoqua, Wis. Bolger 
Funeral Home.

Ketvirtadienį, gruodžio 12 d. 9 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 
į St. Patrick parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidoja
ma St. Patrick kapinėse.

Visi a. a. Helen Petrauskas giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutini patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
vyras, dukterys ir sūnus su šeimomis.

Laidotuvių Direktorius Bolger Funeral Home. Tel. 256-3200.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71»t ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak. 

Ofise telef.: 774-2880 
Rex. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tąl.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 -1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

« p. Šileikis, o. p.
« ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
1 dažai Speciali pagaiba kojom* 

(Arch Support*) ir t. t
Zu B-4IT 6—8 ftežtadieniaL 8—1 
ORfHOPEDiJOS TECHNIKOS LAB 
850 West 63rd St., Chicago, III. 60429

Telef.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkrausimas 

iš įvairię atstumy. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

°ERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimui — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA Į,
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 j|
J

GRADINSKAS
NELAUKIT

KŪČIŲ:
GERIAUSIAS KALĖDINIŲ

DOVANŲ PASIRINKIMAS —
DABAR

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lig Kalėdų atid. ir sekm. 11—4

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

r

Kaip Oklahomoje 
laidojami šunys

OKLAHOMA CITY. — Seno 
danų veislės šuns savininkai Mr. 
ir Mrs. W. T. Nonn apskundė 
teismui grabo r ii*, aiškindami, 
kad jų šuo buvo neapsakomai ge
ras ir nusipelnė geresnio palai
dojimo, negu gavo. Teisme iš
keltame $110,001 ieškinyje skun
dėjai tvirtina, kad jų 12 metų 
amžiaus bokseris Duke “buvo 
meste įmestas į duobę prie tarp
valstybinio plento arti upokšnio, 
kurs kartkartėmis ta vieta už
lieja”.

Skundėjai aiškinasi naminių 
gyvuliukų laidojimo parko ope
ratoriui sumokėję $75 ir jiems 
buvę prižadėta palaidoti su pa
garba. Skundėjai reikalauja vie
no dolerio už padarytus nomina
lius nuostolius, $10,000 kompen
sacijos už sudaryta širdies skau
smą ir $100,000 baudos.

Įdomu, kokia būtų suma, jei 
visi nepatenkintieji lietuviai to
kioms sumoms apskųstų švento 
Kazimiero laidotoj us už lietu
vių katalikų “šunišką,” palaido
jimą?

JONAS GELGAUDAS
Mirė 1968 m. gruodžio 9 d., 8 vai. ryto, sulaukęs 68 metų amžiaus. 

Gimęs Lietuvoje, Vilkaviškio apskr., Gulbiniškių kaime.
Amerikoje išgyveno 68 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Barbora, 2 podukros: Eva Petkewicz. žen

tas John, Helen Kruszkowski, žentas Vincent, 2 posūniai: James No
reika, marti Louise, Jack Denik, marti Carole su šeimomis, 13 anūkų, 
giminaitis Vincentas Shunskis gyv. Detroite, Mich. ir kiti giminės, 
draugai bei pažįstami. Lietuvoje liko sesers duktė Ona Juozaitienė su 
šeima.

Priklausė Ex-mainierių, žagariečių, Uteniškiu, Meno ir dramos 
klubams, L. D. S. 53 kuopai, I. D. L. D. 19 kuopai. Roselando Aidos 
choro ir L. K. M. choro rėmėjams.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St.
Ketvirtadienį, gruodžio 12 d. 10 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

Į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Jono Gelgaudo giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
žmona, podukros ir posūniai su šeimomis įr kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas, tel. YArds 7-1911.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniai* 7 v. ▼.

Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60628

Nieko nėra negalimo
90 m. amž. Sara pagimdė Izaoką

Viena moteris iš Louisville, 
Ky., klausia daktarą Samuel 
Andelman nuomonės. Esanti 60 
metų amžiaus, per 7 metus ne
beturėjusi periodų, bet dabar 
daktaras per 3 mėnesius jai da
vęs hormonų ir atsinaujinęs pe
riodas trukęs 8 dienas. Dabar 
ji jaučiasi nėščia.

Dr. Andelman aiškina, kad 
normaliai. moterys yra vaisin
giausios tarp 19 ir 23 metų, ta
čiau gali gimdyti iki 50 metų. 
Kaip retas išimtis, jis mini bi
bliją, kur pasakyta, kad “Būda
ma 90 metų, amžiaus Sarah pa
gimdė šimtmečiui Abraomui sū
nų Izaoką”.

Tačiau ir Abraomą su Sara

MICHAEL BALCHUNAS
Gyvenęs Town of Lake.

Mirė 1968 m. gruodžio 8 d., 9 vai. vak., sulaukęs 79 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Švenčionių aps., Pulušių vai., Valonių km.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko- nuliūdę: žmona Veronika, gim. Garbauskaitė, sūnus Wal

ter, duktė Elena Filipiak su vyru Matt, anūkė Patricia Filipiak ir ki
ti giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4605 So. Hermi
tage Avenue.

Ketvirtadienį, gruodžio 12 dieną 8:45 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Michael Balchuno giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona ir duktė su šeima.

Laidotuvių Direktorius John F. Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS \IR-COND1TIONED KOPLYČIOS

AMBULANCfc 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKT) 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijoa

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 6»th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ELL. Phone: 636-2320

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — WEDNES., DECEMBER fl* 1968

5



| I $ C H I C A G O S IRį 
APYLINKIŲ=-------------------- m

♦

Atėmė iš bustj vairuotojų 
200 dolerių

Trys Čikagos busų vairuo
tojai pranešė policijai, kad 
plėšikai a lėmė iš. jų pinigus 
šeštadienio vakare. Per tris 
plėšimus Jpiktadariai laimėjo 
daugiau negu .$200.

Agituoja prieš žaislinius 
ginklus

Evanstone susiorganizavo 
grupė tėvų, kurie kovoja prieš 
žaislinius ginklus. Kaikurios 
didžiosios krautuvės tai gru
pei tėvų prižadėjo padėti žais
linius ginklus nuošaliai ir juos 
parduoti tik tokiu atveju kai 
pirkėjas prašys. Sutikusios ko
operuoti ir kaikurios mažesnės 
krautuvės. Bendrai mažesnės 
krautuvės rodo mažiau prita
rimo šios grupės pastangoms.

Kalbamoji tėvų grupė pata
ria krautuvėms stumti pirmyn 
vadinamus “kūrybinius” žais
lus, kuriuos galima sudėti ir 
vėl išardyti. Vaikams toks 
darbas Įdomus.

Policija konfiskavo 250 
svarus marijuanos

Sekmadienį, gruodžio 8 d., 
Justice miestuko policija su
laikė vadinamų station vagon 
mašiną ties 8000 Archer Avė. 
su Kalifornijos laisniu (leidi
mu). Ant sėdynės policininkai 
pastebėjo ginklą. Padarę grei
tą patikrinimą jie rado maši
noje marijuanos.

Vėliau tikslesnis tikrinimas 
nustatė, kad mašinoje gaben
ta 250 svarų marijuanos.

Vairuotojo vardas iš karto 
neskelbtas. Daromas tolimes
nis tyrinėjimas. Teisėjas Jo
seph A. Salerno paskyrė maši
nos vairuotojui užstatą $45,000 
sumą.

Cook apskrities ligoninės 
biudžetas

Cook apskrities ligoninės 
superintendentas Dr. Robert J. 
Freeark paruošė 1969 ligoni
nės biudžetą. Jo suma siekia 
$31,211,212. Naujo (biudžeto 
suma yra 57'< didesnė už da
bartinį biudžetą.

D r. Freeark aiškina, kad 
57'< priedas teks didesnėms 
algoms mokėti ir 474 nauju 
samdinių algoms.

Biudžetas Įteikiamas Cook 
apskrities tarybai svarstyti.

Liberalas apie “karingąją’' 
jaunuomenę

Buvęs Illinois gubernatorius, 
o dabar .1. V. Distrikto Apelia
cijų Teismo Teisėjas sekma
dieni kalbėjo apie dabartinę 
“karingąją” jaunuomenę. Tai 
Otto Kerner. Jo kalbos esmė:

Aš jau 60 melų, nebe 16 kos. 
Bet galiu atminti kai buvau 16 
melų ir norėjau, kad viskas 
būtų buvę padaryta jau vakar.

Taigi turėkime kantrybės su 
jauniais. Dirbkime su jais, 
kreipkite juos geroj on pusėn.

Vienitelė jų yda — tai jų 
amžius. Bet laikas paveiks ir 
juos, ir jie išsilygins (surimtės).

Teisėjas Kerner kalbėjo neg 
rų susijungusių draugijų ban
kete, kurių tikslas yra sukelti 
pinigų vargo spaudžiamieims 
pagelbėti. Bankete dalyvavo 
per 1,000 žmonių. Du trečda
liai dalyvių buvo negrai.

Pietūs asmeniui kainavo 
$35.00. Parengimas davė apie 
$33.000 pelno.

Franrisco mieste gatvėkariamsSan _ ________
reikia daug elektros, kad galėtu už
vilkti vežimą į kalną ir pamažu jį nu
leisti. Vienas anglas nusipirko ir par
sigabeno dvieju aukštu busą, kad ga
lėtu San Francisco kalnais pasivaži
nėti. Jis norėjo įrodyti, kad ir pa
prasti autobusai gali visomis San Fran

cisco gatvėmis važinėti.

mą asmenims, kurie mėgsta 
ledo spurtą, pvz. čiužėjams ir 
žuvautojams ant ledo.

Perdaug dažnai šių žmonių 
nelaimės Įvyksta todėl, kad jie 
pasirodo ant ledo per anksi, 
sako Robert Pohl, Amerikos 
Raudonojo Kryžiaus vandens 
saugumo ekspertas.

Pirma ledas, sako jis, yra 
apgaulingas, nes paprastai 
būna nevienodai storas. Rei
kia laukti kol ledas pasidaro 
saugus. Ledo mėgėjams jis 
pataria:
Čiuožkit ne po vieną; geriau su 
draugu.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALI 
Darbininku Reikia

“NAUJIENOMS”
Reikalingas spaustuvės darbininkas 

Darbas pastovus, atlyginimas geras. Prie mašinų dirbti mėgs
tantį išmokysime. Rašykite tokiu adresu:

NAUJIENOS,
1739 South Halsted, St., Chicago, Illinois 60608

ORTHOPEDIC MECHANICS
Experienced metal layout, leather finisherfitter and foreman. 
Can use at least four men. Steady work with frequent over
time. Broad insurance benefits. Give all details and requi

rements in letter and when available.
Contact us in strict confidence.

D. R. C O O N CO,
4200 WOODWARD DETROIT, MICH. 48201

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

RETIRED
TOOL MAKER

Radijo ir televizijos juokdarys Bob 
Hope pataria Kalifornijos sportinin
kui O. Simpson neliesti jo raumenų, 

nes jis dar jaučiasi gana stiprus.

AMERICAN TRAVEL SERVICE
WALTER RASK, prezidentas

9727 So. Western Ave.,
Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėjame lėktuvu, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus j visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

Jie prieš valstybės paramą 
privačioms mokykloms

Sekmadieni, gruodžio 8 d., 
Evanstone įvyko Įvairių bažny
čių ir sektų veikėjų susirinki 
mas. Vienas susirinkimo da
lyvių apibūdino tą pasitarimą 
kaip naują pastangą užtikrin
ti bažnyčios ir valstybės šiame 
krašte atskyrimą.

Grupės pirmininkas, Minne- 
sotos Metodistų bažnyčios ku
nigas Kraft, pareiškė, kad šiuo 
metu naujos organizacijos pir
moji užduotis yra kovoti prieš 
skirimą valstybės pinigų pri
vačioms mokykloms.

Visiems žinoma, kad pvz. 
katalikų bažnyčia intensyviai, 
nepaliaujamai stengiasi gauti 
paramos iš valstybės, ypač sa
vo parapinėms mokykloms. 
Tačiau mokyklas turi ir kitų 
tikybų bažnyčios. Ir jeigu vie
nos kurios tikybos mokyklos 
pradės gauti valstybės para
mą, tai paramos reikalaus ir 
kitų tikybų mokyklos, ir reika
lavimai vis plėsis.

O pinigų mokykloms yra 
ribotas kiekis. Tik tiek, ne 
daugiau. Taigi parama priva
čiom mokyklom reiškia, kad 
atimama pinigų iš viešųjų mo
kyklų, reiškia skriaudą viešo
sioms mokykloms.

Naujai susiorganizavusi gru
pė planuoja šaukti viešą platų 
susirinkimą kurią nors 1969 
metų sausio mėnesio dieną. Po 
to mitingo grupės narių skai
čius gal padaugės. Dabar, 
galima sakyti, ji susideda tik 
iš intelektualų.

Venkite spiestis ant ledo dide
liu būriu.
Jei 
ant

norite laužo, kurkite jį ne 
ledo, bet ant kranto.

Nevažiuokite mašina ant ledo. 
Atminkite kad ledas yra ypa
tingai pavojingas atodrėkio 
metu ir i žiemos pabaigą.
Jei galima tutėkite priemones 
įlūžusiems gelbėti, kur čiuožė
jų susirenka daugiau — virves, 
kartis (žalgas), lentas.
Jei stengiatės įlūžusį gelbėti, 
neikite prie įlūžimo. Arti 
kranto stenkitės numesti jam 
virvę ar paduoti kartį; tai pa
darę, traukite Į krantą.
Jei nelaimingojo negalima pa
siekti nuo kranto, atsigulkite 
ant ledo ir stumkite jam ką tu
rite: kopėčias, lentą, kartį ir 
ką kitą. Kai jis įsikabina, trau
kite jį į saugesnę vietą.
Jei neturima tų dalykų, o yra 
daugiau žmonių, galima suda
ryti sugulusių ant ledo gelbė
tojų grandinę. Pasiekusi ne
laimėn patekusį visa grandinė 
šliaužia atgal, kartu su išgel
bėtu asmeniu.
Jei esate vienas ir įlūžtate, ne
mėginkite griebtis nagais už 
ledo. Geriau bus jei iškelsite 
abi rankas ant ledo ir taip plu-

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

CLERK — TYPIST
Branch office of national concern, 
north side, type 55 WPM., pleasant 

telephone voice; free parking. 
Call 583-5863 for apptmt.

ABREY RENTS
3355 N. DRAKE

If you are bored with retirement and 
want to get back into harness, come 
to Quick — Set. No overtime, dies 
or heavy work. CTA bus to door.

Plenty of privateparking.

NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE

CLERK TYPISTS
Local area. Starting salary, 

to $450. No contracts.
No fees.

FARR
4020 W. Ill STREET 

OAK LAWN, ILL.

QUICK-SET INC.
8121 No. CENTRAL PARK

2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

SKOKIE
OR 3-1200

CICERO — BY OWNER 
2-6’s, 3 bedrooms. 2 car garage. Full 

basement, new heating unit. 
$19,500 OR OFFER 

Call after 3 P. M. All day Sun. 
863-0811

NAMŲ CENTRAS

TYPING & GENERAL OFFICE
Mature woman, many benefits 
growing Bearing Distributor 

Hours adjustable. 
For appointment 

Call Mr. RICHARDS
829-8700

with 
Co.;

DŽIANITORIUS — 
VALYTOJAS

4 dienos. 40 valandų savaitėje. Pa
stovus darbas. Antradieniais, trečia
dieniais, šeštadieniais ir sekmadie
niais. Turi gerai kalbėti angliškai. I 

WOODWORK CORP. OF AMERICA
1432 W. 21st Street

Teirautis pas Mr. KRABEC 
226-4800

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

REIKALINGA
PATIKIMA MOTERIS

Bendrai namų ruošai, gyventi vietoje 
ar tik dalinai. Gera transportacija. 
Skokie, arti Čikagos. Darbas pastovus. 

Turi kalbėti kiek angliškai.
673-4194

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkių

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208’Zi W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

auto — BILLER TYPIST
To do Billing, Filing, etc. for 

& Used Automobiles.

JOHNSON FORD, INC. 
2820 N. Cicero 

545-6300

New

BILLER-TYPIST
Interesting position for bright girl 
with good typing ability and some 
general office exp. Good starting 
salary, onnty. for advancement. 

UNITED DRAPERIES INC.
150 N. CLINTON 

726-8144

duriuodami pasispardykite ko
jomis. Tatai padės kūno apa
tinei daliai pakilti, o dėka to 
pajėgsite užsiristi ant stipres
nio ledo.
Jei dėl kurios nelaimės pate
kote i šaltą vandenį, nemėgin
kite nusivilkti drabužių. Dra
bužiai padeda jūsų kūnui pa
laikyti šilimą; kai kuriais at
vejais jie net padeda kūnui 
pluduriuoti. Bet, žinoma, ga
li pasitaikyti, kad jie gramz
dins jus Į dugną. Svarbu yra 
kaip galima greičiau i sausu
mą išsikapanoti, sakoPohl.

Pigiai ir gražiausias importuotas 
KALĖDOMS DOVANAS 

bei liet, sveikinimo korteles gausite 
TRANSATLANTIC GIFTS 

PARDUOTUVĖJE 
3362 So. Halsted St. 

Chicago. Tel. BL 7-3883

Žiemos sporto pavojus
Amerikos Raudonojo Kry

žiaus Čikagos skyrius (43 East 
Ohio Street, Chicago, Ill. 60611, 
tel. 467 - 5800) išleido įspėji-

šiems plėšikams nepavyko
Šerifo pagelbininkas, civi

liais drabužiais apsirengęs 
John Kurzėja pastatė mašiną 
ties savo namais ir ėjo į vidų.

Jam pastojo kelią du plėši
kai. Vienas jų turėjo kaip vė
liau pasirodė, žaislinį pista- 
lietą, kitas 6 colių ilgio peilį.

šerifo padėjėjas abu juos 
pašovė. Vienas jų buvo Mi
chael Neal 18 m., 11435 So. Ada 
o kitas Lee Archie, 20 m., 6445 
Peeoria.

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS Į mūsų vienintelę čikagoĮe lietuviu Įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos Į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

TRUMPAI
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Lenkijoje komunistinis jaunimas 
komas fechtuotis. Kardo gale lenkai 
jtaisė lemputę. Fotografija parodo, 
kaip kardas buvo sukinėjamas. Vėliau 
mokinys turi spręsti, kada ir kur jis 

tą kardą blogai pasuko.

mo-

— Nuostabaus grožio lietu
viškoj bažnytėlėj Aušros Var
tų Marija ir šv. Kazimieras — 
dail. Juozo Kiburo dekoracijos 
Museum of Science, Alvudo 
Vaikų Teatro kalėdiniam pa
rengime šį šeštadienį, gruo
džio 14 d., 7:30 v. v. Progra
moj — liet, kompozitorių ka
lėdinė kūryba. Globa — Juzė 
Daužvardienė. Režisūra— akt.

EXCELLENT OPENING
Foot Hills 

Of San Bernardino Mts.

MEDICAL 
TECHNOLOGISTS

Licensed medical technologists nee
ded at San Bernardino hospital. Newly 
licensed. Start at $728 per month, 
experienced $763 per month or higher 
depending upon experience. Good 
benefits with free hospital and life 

insurance. Write or call:
Personnel Office

ST. BERNARDINES 
HOSPITAL
2101 WATERMAN

San Bernardino, Calif. 92404 
Tel. (714) 882-2911

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

PARDUODAMAS elektrinis bulvių 
malėjas, tinkamas restoranams kuge
lio paruošimui. Lengvai išvalomas. 

$42,50. Teirautis tel. VI 7-5279.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai Ir Įrengimai

PARDUODAMI
Iš MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 6-4421

Alfas Brinką, pad. Aldona So- 
bieskienė. Muz. tvarka — kom. 
Juozas Bertulis. Grimas — 
Juozas Karosas, šviesos — Vy
tautas Žygas. Talka — Alvu- 
do pirm. Antanas Stakėnas, su 
žmona Vera, Juozo ir Marijos 
Bosų šeima, Anelė Kirvaitytė, 
Jonė Bružienė, mok. Magdale-į 
na Šulaitienė su vyru Pranu, 1 
Ona Algminienė, Stasys Ter
minas, Jonas Narukynas, Jo
nas Spačkauskąs, inž. Juozas 
Slabokas ir vaikučių — akto
rių tėveliai su mamytėmis. 
Pranešėjai — Violeta Sobies- 
kytė (13 m.), Arvydas Žygas 
(11 m.) Pirmą kartą 1,100 vie
tų šio muziejaus teatre bus vi
sa liet, kompozitoriui kalėdinė 
kūryba. Visiems įėjimas lais
vas. Rodykime darbais esą 
kūrybingos tautos 'atstovai, o 
ne peštukai — visi atsilanky
kime!

♦ K. Donelaičio lituanistinės 
mokyklos Kalėdų eglutė įvyks 
šeštadienį, gruodžio mėn. 14 d. 
6 vai. p. p. Jaunimo centre.

(Pr).

Haeses

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namib automobi- 

f lių gyvybės, svei-
| voun/J^***”** j katos ir biznio.

Patogios išsimokė- 
jimo sąlygos.

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

1% AUKŠTO 15 metų pajamų mū
ras. 2 auto garažas, prie pat parko. 
$26,700.

2 AUKŠTŲ MODERNUS, 8 butų 
mūras, 11 metų statyba Beverly 
Woods. Virš $14,500 nuomos. Namas 
per 6% metų išsimoka. Įnešti $25,000.

2 BUTŲ NAMAS po 3 miegamus, 
kabinetų virtuvės, Įrengtas sausas beis- 
montas. Aukštas stogas. įmokėti 
$5,000.

3 BUTŲ MŪRAS. 2 po 7 ir 4 kam
barių butai. Sausas rūsys, garažas. 
$29,600.

6 KAMB. REZIDENCIJA prie Pu
laski už parko. Liuksus iš lauko ir 
viduje. Pirkėjui kaina patiks prieš 
Kalėdas.

DVIGUBA NAUDA iš 8 kambarių 
mūrinio arti Maria High. Pigus.

LIUKSUS 7 KAMB. mūras. Įreng
tas beismontas. Garažas. Daug prie
du Gera vieta. $20.000.

GRAŽUS. ŠVARUTĖLIS 4% kamb. 
medinis. Platus sklypas. Arti mūsų. 
$12,750.

AUKSO KASYKLA — pelnniga 
maisto prekyba Marquette Parke kar
tu su namu. Geros sąlygos.

6 KAMB. 15 METŲ mūras, Mar
quette Parke. Platus lotas. 2 auto 
mūro garažas. $20,000.

RŪTA RESTORANAS Įrengtas pa
gal visus miesto reikalavimus, 68 ir 
Western. Lietuviui lengvos sąlygos.

Valdis Real Estate ,
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

SIUNTINIAI Į LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobiliu draudimai.

■■■■■■■

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tek: REpublic 7-1941

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

K. ĖRINGI S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE. 

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

AUTOMOBILES — TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

“U WILL LIKE US” 

4030 Archer VI 7-1515

SKLYPAS IR ŠALIMAI 3 BUTŲ 
NAMAS geroje Brighton Parko apy
linkėje. 5. 4 ir 3% kamb. modernūs 
butai. Virš $300 pajamų. $25,900.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dvdžio namus visur. 
Parūpiname paskola, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 69th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroie daromi ir liudijami 
vertimai, užnildomi pilietybės prašy
mai. income tax ir įvairūs kiloki blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Treneiu naujus ir perstatau senus vi
su rūšių namo anšildvmo pečius ir 
air-conditioning i naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Anskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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